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GENEL MERKEZ

“Ayrışmalar değil birleşmeler üzerin-
den muhatap kitleye hitap edilmeli.”

KÜLTÜR VE SANAT

Telefon adabı

AİLE

Gençlere evlilik tavsiyeleri

HASENE 
ENDONEZYALI 
AFETZEDELERIN 
YARALARINI SARDIK

s. 20

20 Ekim’de Hannover Kongre Merkezi’n-
de 30’uncu kez düzenlenen Avrupa Kur’ân-ı 
Kerîm Tilavet Yarışması’nda 10-13 yaş grubu 
birincisi Linz Bölgesinden Mert Öztürk 14-
18 yaş grubu birincisi ise Bremen Bölgesin-
den katılan Telhat Yeter oldu. 

İki ayrı yaş grubunda yapılan yarışmada 
bölgelerarası elemeler sonrasında 10-13 yaş 
grubunda, Hannover’den İsmail Durhan, 
Rhein-Neckar-Saar’dan Muhammed Furkan 
Özsağlam, Belçika’dan Mehmet Ali Ceylan 
ve Linz Bölgesinden Mert Öztürk yarıştı. 
Mert Öztürk bu yaş grubun birinciliğini elde 
etti. 14-18 yaş grubundan yarışmaya katılan 
bölgeler ve yarışmacılar ise şöyleydi: Doğu 
Fransa’dan Enes Saatçi, Düsseldorf’tan Ah-
met Talha Karabulut, Güney Bavyera’dan 
Muhammed Yusuf Kaya, Bremen’den Telhat 
Yeter. Telhat Yeter de bu yaş grubunun bi-
rinciliğini elde etti.

Genel Başkan Kemal Ergün, yarışma son-
rasında bir konuşma yaparak, İslam Toplu-
mu Millî Görüş olarak bu cemaatin, Kur’an 
ile olan birlikteliğinin sadece tilavetten iba-
ret olmadığını, zira Kur’an’ın, sadece lafzının 
seslendirilmesi ve metninin yüzeysel bir an-
layışla kıraat edilmesi için gönderilmediğini 
belirttiği konuşmasında “Kur’an’ı yalnızca 

IGMG Eğitim Başkanlığı engellilere 
yönelik çalışmalarını sürdürürken kur-
sa katılan talebelerin geldiği noktadan 
da memnuniyet duyuluyor. Eğitim Baş-
kanlığı’nın görme engelliler için hazır-
ladığı temel din eğitimi dersleri kapsa-
mında bu dönemin ilk kursu 20-21 Ekim 
2018 tarihinde gerçekleştirildi. Daha 
önceki kurslara katılarak eğitimini ta-
mamlayan görme engelli Kübranur Bi-
nek kursta katılımcı öğrencilere tecvit 
dersi verdi. Böylece, görme engelliler 
eğitiminin kendi insan kaynağını yetiş-

Mert Öztürk ve Telhat Yeter 
birinci oldu

Engellilere yönelik çalışmalar 
meyvesini veriyor

İslam Toplumu Millî Görüş Teşkilatları İrşad Başkanlığının 10-13 ve 
14-18 olmak üzere iki ayrı yaş grubunda düzenlediği 30. Avrupa 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması Hannover’de yapıldı.

IGMG Eğitim Başkanlığı’nın geçen yıl engelliler için düzenlediği kurs-
lara öğrenci olarak katılan görme engelli Kübranur Binek bu yıl kursta 
öğretmenlik yaptı. 

EN GÜZEL YARIŞMA SONUÇLANDI EĞİTİM BAŞKANLIĞI

bu iki yönüyle ele alan, onun bireye, aileye ve 
topluma yönelik mesajını, dünya ve ahireti 
tanzim eden yönünü sosyal hayata taşıma-
yan Müslümanlar, dünya gündeminde etkili 
olamayacaklardır.” dedi.

IGMG Din İstişare Kurulu Üyesi ve 
IGMG Hessen Bölge Başkanı Bilal Kaçmaz’ın 
başkanlık ettiği jüride ise Türkiye’nin ta-
nınmış Kur’an üstadları da yer aldı. İstanbul 
Haseki Abdurrahman Gürses Eğitim Mer-
kezi Müdürü Osman Eğin, T.C. Diyanet İş-
leri Başkanlığı Mushafları İnceleme Kurulu 
Üyesi Yaşar Çuhadar ve İstanbul-Fatih Camii 
İmam-Hatibi Bünyamin Topçuoğlu jüri üye-
leri arasında idi. Uzun yıllar jüride yer alan 
IGMG İrşad Başkan Yardımcısı ve Fetva So-
rumlusu M. Hulusi Ünye bu sene de jüride 
bulundu. 

3500 kişinin izlediği yarışma programın-
da ayrıca “Hafızlık Takdimi” de yapıldı. Ha-
fızlık Kurslarında eğitim alan talebelerden 
birkaçının hafızlık takdimi yaptığı kısımda 
talebelerin hepsi kendilerine yöneltilen so-
ruları başarıyla cevapladı. Programda ayrıca 
IGMG camilerinde eğitim alan ve yine IGMG 
camilerinde görev yapmaya başlayacak olan 
genç imamlara da icazet belgeleri verildi ve 
cübbeleri giydirildi.  s. 6-7

tirme hedefi gerçekleştirilmiş oldu. 
Görme Engelliler Kursları belirli ta-

rihlerde hafta sonları gerçekleştiriliyor. 
Kurslarda çeşitli sosyal etkinlikler de ya-
pılıyor. Kasım ayında yine bir hafta sonu 
kursu yapılacak. Daha yoğun bir çalışma 
olarak 25 Aralık 2018-5 0cak 2019 tarihleri 
arasında Wuppertal’de yatılı bir kurs dü-
zenlenecek. Öte yandan görme engelliler 
için geçen yıl ilk defa düzenlenen Ümmü 
Mektum Umresi bu yıl da düzenlenecek 
ve 25 Aralık 2018-3 Ocak 2019 tarihleri 
arasında gerçekleştirilecek.  s. 10

30’uncu kez en güzel yarışmada buluştuk .  s. 6-7

•	Hadis Günlüğü: Orta yolu tutmak s.12

•	Ağzımızla kuş tutsak da... s.12

•	Fıkıh Köşesi: Evcil Hayvan Bakımı s. 13

Hayatın içinden

WÜRTTEMBERG

Heilbronn’da yedi günlük 
sonbahar şöleni
Heilbronn Fatih Camii hayır çarşısını bu sene 
bir şölen havasında sonbaharda yedi gün bo-
yunca düzenledi. 

EĞİTİM BAŞKANLIĞI

“Teşkilatımızın eğitim hizmetleri 
birbiriyle bağlantılı olmalı.”
IGMG Bölge Eğitim Başkanları Toplantısı Ge-
nel Merkez’de yapıldı. 

GENÇLİK TEŞKİLATI

Orta Öğretimliler beş ayrı 
toplantıda bir araya geldi
Gençlik Teşkilatı’nın birbirinden farklı prog-
ramları icra edildi. Orta Öğretim Başkanlı-
ğı’nın düzenlediği toplantıya 120 kişi katıldı.

 s.17 s.10  s.27LYON

Fransa’da da camiler kapılarını 
açtı
Lyon Bölgesi çatısı altında hizmet sunan cami-
ler Açık Cami Günü düzenleyerek kapılarını 
misafirlerine açtı.

 s.17
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Peygamber Efendimiz (s.a.v.) “Sizin en 
hayırlınız Kur’an-ı öğrenen ve öğretendir.” 
buyurmuşlardır. Elhamdülillah bu teşkilat 
hem Kur’an’ın öğrenilip öğretilmesinde 
hem de onun hayatımızın rehberi olma-
sında çok önemli hizmetler vermiştir. Ni-
tekim 30.’sunu gerçekleştirdiğimiz Avru-
pa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması’nda 
bu hakikat bir kez daha ortaya konulmuş 
oldu. Hem yarışmacılarımız, hem de hafız-
lıklarını tamamlayan öğrencilerimiz bu ce-
maatin Kur’an ile irtibatının bir örneğidir. 
Birinciler olduğu kadar yarışmaya katılan 
tüm gençlerimizi, onları yetiştiren hocala-
rını, ailelerini ve cemiyetlerini tebrik edi-
yorum. Ayrıca uzak yakın demeden gelerek 
salonu hınca hınç dolduran cemaatimize 
binlerce kez teşekkür ediyorum. Allah hep-
sinden razı olsun.

Teşkilatımızın güzel hizmetlerinden 
birisi de görme engelli kardeşlerimize ve-
rilen hizmetlerdir. Bu sene de görme en-
gelli kardeşlerimiz için bir eğitim kampı 
düzenlendi. Bu kampta, geçen dönemler-
de kurslarımıza katılan öğrencilerimizin 
öğretmen olarak bulunmaları göğsümüzü 
kabarttı. Çevrenizde bu kurslardan haberi 
olmayan engelli kardeşlerimiz varsa kasım 
ve aralık ayında yapılacak olan özel kursla-
ra katılmalarına yardımcı olun. Ayrıca yine 
görme engelliler için Aralık ayı sonunda 
düzenlenen Ümmü Mektum Umresi için 
de bu kardeşlerimize bilgi ulaştıralım ki bu 
hizmetlerdne faydalanabilsinler.

Kardeşlerim, İslam tarihinde her biri 
ayrı ayrı önem taşıyan birçok öncü şahsi-
yet vardır. Plural yayınları Müslüman Şah-
siyetler Serisi ile bu önemli kişilerin bir 
kısmını alanında uzman akademisyenlerin 
kaleminden, akıcı bir dille sizlere takdim 
etmektedir. Osman Gazi, Gazzâlî, Fahred-
din Râzî, Mâtûridî, ve İbn Sînâ’dan sonra 
şimdi de Ebû Hanîfe, İbn Rüşd ve Bûhârî’yi 
tanıtan eserler yayımlanmıştır. İslam me-
deniyetinin her hangi bir döneminde red-
dedilemez eserleri olan bu çok önemli 
şahsiyetleri tanımadan, geçmişimizi tanı-
mamız mümkün olmaz. Geleceğe bakar-
ken de geçmişten uzak durulamaz. Dola-
yısı ile Plural yayınlarını tebrik ediyoruz. 
Sizlere de bu kitapları okumanızı hassaten 
tavsiye ediyoruz.

Selam ve dua ile
Kemal Ergün
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Türkiye’den 50 bin hasta 
bakıcı gelecek
Almanya ülkedeki hasta bakıcı ihtiyacını karşılamak üzere Türkiye’de hasta bakıcı-
lık kursları açıyor.

ALMANYA/TÜRKİYE

Türkiye’de açılacak hasta bakıcılık 
kursları sonunda yaklaşık 50 bin hasta 
bakıcının Almanya’da istihdam edilmesi 
öngörülüyor. Kursiyerler Almanya’da 3 yıl 
sürecek bir eğitim stajından geçecekler. 
Stajyerlerin Almanya’da barınma ihtiyaç-
ları da devlet tarafından karşılanacak.

Kurs programı, Federal Almanya Sağ-
lık ve Sosyal Hizmet Bakanlığı ile Türkiye 
Sağlık Bakanlığı ve Milli Eğitim Bakanlı-
ğı arasında yapılan protokol çerçevesinde 
yürütülüyor. Adana’nın Kozan ilçesinde 
yapılacak olan kurslar için kayıtlar başla-

dı. Kurslar, Kozan Sis Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi’nde yapılacak.

Kurs hakkında bilgi veren Kozan Sis 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Müdü-
rü Ruhşi Gül kurslarla ilgili olarak şunla-
rı söyledi: “Üç yıllık bir program ve önü-
müzdeki kasım ayı itibarıyla başlayacak. 
Bu süreçte öğrencilerin Almanya’da staj 
yapacakları kurumda yatma ve yeme ihti-
yacı karşılanacak. Aylık 800 ile 950 Euro 
arasında ücret alacaklar. Üç yıllık stajı ta-
mamlayanlar hasta bakıcı olarak Alman-
ya’da kalabilecek. Alman vatandaşlığı veya 
yerleşim hakkı elde edecek. İki yıllık bir 
uzmanlık eğitimini tamamladıkları zaman 
da maaşları 2 bin 600 Euro’nun üzerine çı-
kacak.”

Almanya’daki staja katılabilmek için Ko-
zan’daki kurslara katılmak, en az lise mezu-
nu olmak, en fazla 36 yaşında olmak ve iyi 
düzeyde Almanca konuşabilmek gerekiyor. 
Kozan’da Almanca kursları da verilecek.

Anlamlı askiyon: “Mü-
nihliyim-Müslüman’ım”
İslam’a ve Müslümanlara yönelik ön yargı ve ırkçılığın arttığı bu günlerde Mü-
nih’te “Münihliyim-Müslüman’ım” isimli bir aksiyonla bu tutuma karşı çıkılıyor.

ALMANYA

Almanya’nın Bavyera eyalet başkenti 
Münih’te, Müslümanlara karşı yükselen ırk-
çılık ve İslam düşmanlığına karşı bir posta 
kartı aksiyonu başlatıldı. “Münihliyim-Müs-
lüman’ım” başlığı ile yapılan aksiyonda Mü-
nih’te yaşayan Müslümanlar tanıtılıyor. 

Posta kartlarında Münih’te yaşayan 8 
Müslüman tanıtılıyor. Posta kartları Be-
lediye enformasyon ve kültür merkezleri 
ile kütüphanelerde bulunabiliyor. Beledi-
ye’nin bildirdiğine göre kampanya başlan-
gıcı için 40.000 posta kartı bastırıldı.

Kampanyadan sorumlu Miriam Heigl 
bu aksiyonun Münih’teki Müslüman ya-
şamının çeşitliliğini ve Müslümanların da 
Münih’te derin kökleri bulunduğunu or-
taya koymayı hedeflediğini belirtiyor. Sa-
dece bu aksiyona katılanların çeşitliliğinin 
dahi Müslümanlara karşı ön yargının ne 
kadar yanlış olduğunu gösterdiğini söyle-
yen Heigl, maalesef bu ön yargıların eyalet 
başkenti olan Münih’te de yaygın olduğu-
nu bildirdi.

Ludwig-Maximilian Üniversitesi sos-
yologlarının 2016 yılında yaptığı bir araş-
tırmaya göre neredeyse nüfusun yarısı 
Müslüman düşmanı ifadeleri destekledik-
lerini bildirmişti. Belediyenin danışman-
lık dairelerine de Müslümanlara karşı 
ırkçı ayrımcılık ve sağcı şiddet şikâyetleri 
gelmişti. 

“Nefret söylemi ve ifade 
özgürlüğü birbirinden 
ayrılmalı.”
İslam İşbirliği Teşkilatı İstanbul’da “İslamofobi: Bir İnsan Hakları İhlali ve 
Irkçılığın Çağdaş Görünümü” başlıklı bir seminer düzenledi. 

İSTANBUL

İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) tarafın-
dan “İslamofobi: Bir İnsan Hakları İhlali 
ve Irkçılığın Çağdaş Görünümü” başlığıyla 
düzenlenen seminerde, dünya genelinde 
İslam ve Müslümanlara karşı oluşturulan 
nefret ve suçlara karşı mücadele kararı 
alındı. İİT Bağımsız Daimî İnsan Hakla-
rı Komisyonu Başkanı Umman asıllı Dr. 
Rashid bin Hamed Al Balushi, İslamofobi 
gibi nefret söylemlerinin ifade özgürlüğü 
olamayacağını söyledi. Birleşmiş Milletler 
(BM) İnsan Hakları Yüksek Komiserliği 
Temsilcisi Dr. Adam Abdelmoula da ifade 
özgürlüğüne sahip her ülkenin İslamofo-
bik ifade ve eylemleri yasaklaması gerek-
tiğini ifade etti.

“Dine karşı, kişilere karşı bir nefret 
söylemi varsa devletlerin buna engel olma 
sorumluluğu vardır.” diyerek ifade özgür-
lüğü ile nefret söylemini ayıran Dr. Al Ba-
lushi, bu iki kavram arasına çok açık ve be-
lirgin bir çizgi çizilmesini istedi. Balushi 
şöyle devam etti: “İslam İşbirliği Teşkilatı 
Bağımsız Daimî İnsan Hakları Komisyonu 
olarak bizim çizgimiz, duruşumuz çok net 
ve belli. Dinlerin kutsallığına vurgu yapı-
yoruz. Aynı zamanda nefret söylemleri ve 
bu tip tezahürlere karşı savaşıyoruz. İfade 
özgürlüğünün temel insan haklarından 
olduğunu biliyoruz. İfade özgürlüğü, bü-
tün toplumların barışçıl ve güçlü bir şekil-
de ilerlemesi için temel bir unsurdur. Ama 
ifade özgürlüğü, nefret söylemlerinden 
ayrı tutulmalıdır. Herkesin burada sorum-
lulukları vardır. Böylece diğerlerine karşı 
nefret ve sıkıntılar varsa bunları kesinlikle 
durdurmamız lazım.”

Al Balushi, 11 Eylül’den sonra İslamo-

fobinin çok farklılaştığını, bireysel ve 
duygusal davranışlardan çıkıp siyasi bir 
ajandaya doğru hızla yükselmeye başladı-
ğını kaydettiği konuşmasında İslamofobi 
ile ilgili siyasi ajandanın artmasında sağcı 
kampanyaların büyük etkisi olduğunu ifa-
de etti. Al Balushi şöyle devam etti: “Siya-
si kazanımlar elde edebilmek için İslam’a 
karşı, Müslümanlara karşı nefret suçları 
tekrar tekrar artmaya başladı. Özellikle 
Avrupa, Kuzey Amerika ve Asya’da bunu 
daha çok görüyoruz. ABD’li sosyolog Tony 
Zinn’in (*) bir analizini okudum. Zinn, bin 
Hollywood filmini analiz etmiş. 930 film-
de Müslümanlar çok negatif bir şekilde 
gösteriliyor. Hepsi koyu tenli, kapalı, sa-
rıklı, sakallı ve bıyıklı. Bu İslamofobik ba-
kış açısını çok net bir şekilde bu filmlerde 
görüyoruz.” diye konuştu.

BM İnsan Hakları Yüksek Komiserli-
ği Temsilcisi Dr. Adam Abdelmoula, Ko-
miserliğin 2011 yılından beri İslamofobi 
konusunda 10 rapor çıkardığını ve eylem 
planlarına imza attığını söyledi: “Müs-
lümanlara karşı gösterilen şiddet veya 
husumet çok arttı. Komite ırkçılık ve ay-
rımcılık konusunu kınayan rapor hazırla-
dı ve devletlerden Müslümanlara yönelik 
saldırılara karşı önlemler alınması istendi. 
Bu raporda İslamofobiye ve İslamofobik 
terimlerin kullanılmasına karşı 50 karar 
alındı.” diyen Abdelmoula, her ne kadar 
sosyolojik söylemler olsa da İslamofobinin 
hukuki bir çerçevede ele alınması gerekti-
ğine işaret etti.

(*) Söz konusu analiz, Zinn’e ait ol-
mayıp, Jack Shaheen’in “Real Bad Arabs” 
isimli kitabında yer alan analizlerdir.

“Müslümanların nefretle 
karşılaştığı gerçeğine 
göz yumamayız.”
Almanya Cumhurbaşkanı Frank-Walter Steinmeier, Almanya’da Müslüman-
ların birçok yerde ön yargılarla ve nefretle karşılaştıkları gerçeğine göz yu-
mulamayacağını söyledi.

ALMANYA

Almanya Cumhurbaşkanı Frank-Walter 
Steinmeier, Almanya Piskoposluk Konferan-
sına bağlı Hristiyan-Müslüman Görüşme 
ve Dokümantasyon Merkezi’nin (CIBEDO) 
kuruluşunun 40’ıncı yıl dönümü dolayısıyla 
Berlin’de düzenlenen etkinlikteki konuşma-
sında, Almanya’daki Hristiyanlar ve Müslü-
manların birlikte yaşamasına dair ortak ku-
rallar bulunması çağrısı yaptı.

Farklı köken ve dinden olan insanların 
birlikte yaşamlarının sorunsuz olmadığını 
ve herkes tarafından da bir zenginlik olarak 
görülmediğini belirten Steinmeier, “Müs-
lümanların birçok yerde ön yargılarla hatta 
reddedilme ve nefretle karşılaştıkları gerçe-
ğine gözlerimizi kapatamayız.” dedi. Sorun-
ların tartışılması ve birlikte çözüm aranması 
gerektiğini de söyleyen Cumhurbaşkanı Ste-
inmeier, “Birlikte yaşama konusunda kural-
lar tanımlamalıyız. Gerektiğinde de sınırları 
net koymalıyız.” şeklinde konuştu ve şöyle 
devam etti: “Din adına anayasayı ve hukuk 

devletini sorgulayanlara olduğu gibi insanları 
dinî inançlarından dolayı dışlayan ve ayrım-
cılık yapan herkese karşı bu sınırların konul-
ması gerekmektedir.”

Ön yargıların ve nefretin ortadan kaldı-
rılmasında bilgilendirmenin önemine de dik-
kat çeken Cumhurbaşkanı Steinmeier bunun 
için her iki tarafın da hazır olmasını istedi.

“Bu toplum, bütün dinî cemaatlerden iki 
önemli şey bekliyor.” diyen Steinmeier bu 
beklentiyi: “Birincisi, kendi inancı kendisin-
den ne bekliyor, neyi zorunlu kılıyor sorusu 
dâhil, bu inançlarıyla, bu özgürlükçü toplum-
da ötekilerle nasıl beraberce gidebileceğini 
herkes kendisine sorsun. İkincisi: Cemaatler, 
ötekilerin, farklı inananların veya hiç inan-
mayanların eleştiriler sorular sormasına izin 
versinler ve bu konuda konuşmaya hazır ol-
duklarını ortaya koysunlar.”

Hristiyanların ve Müslümanların birbir-
leriyle konuşmalarını isteyen Steinmeier, “İs-
lam’ın Almanya’ya ait olup olmadığını sürekli 
tartışmak yerine, biz Hristiyanlar kendi ara-
mızda ve Müslüman komşularımızla birlikte, 
Hristiyanlığın ve İslamiyet’in gençlerin soru-
larına tatmin edici cevaplar vermeyi nasıl ba-
şarılabileceğini konuşmamız gerekiyor.” dedi. 
Cumhurbaşkanı Steinmeier, Almanya’da bazı 
üniversitelerde İslam teolojisi merkezlerinin 
bulunmasından memnuniyet duyduğunu da 
sözlerine ekledi. 
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Birleş Milletler İnsan Hakları Komite-
si, Fransa’nın uyguladığı peçe yasağı 
ile insan hakları ve dinî özgürlükleri 
ihlal ettiğine karar verdi. BM İnsan 
Hakları Komitesi, 2012 yılında peçe 
giydikleri için yargılanan ve mahkûm 
edilen iki Müslüman kadının müra-
caatı sonrasında Fransa’nın haksızlık 
yaptığını bildirdi. Fransa’nın yasağa 
gerekçe olarak güvenlik sebeplerini 
öne sürmesine rağmen komite yaptığı 
açıklamada; Fransa’nın peçe yasağının 
neden gerekli olduğunu yeteri kadar 
açıklayamadığının tespit edildiğini, ya-
sak ve yasak sonrası cezalandırma ile 
iki Müslüman kadının dini inançlarının 
gereğini yerine getirmelerine “orantı-
sız” şekilde zarar verildiğini bildirdi.

Açıklamada, “Devletler belirli durum-
larda kimlik tespiti yapabilmek ama-
cıyla bireylerden yüzlerini açmalarını 
isteyebilir. Fakat peçe yasağı amacın 
dışında çok geniş kapsamlı bir yasak-
tır.” denildi ve Fransa’ya bu kararın 
uygulanması için atılan adımların bir 
rapor ile bildirilmesi ve ilgili kadınlara 
tazminat ödenmesi için 180 gün süre 
tanındı.

Almanya Federal Göçmen ve Mülteci 
Dairesi (BAMF), Almanya’da yaşayan 
Türk asıllı kişilerle ilgili yayınladığı ra-
porda, Alman vatandaşı olan Türk asıllı 
göçmenlerin daha iyi entegre oldukla-
rını ve Alman vatandaşlığının Almanya 
ile bağları daha da güçlendirdiğini tes-
pit etti. “Almanya’daki Türkiye Kökenli-
ler” başlığı taşıyan araştırmada Türkiye 
kökenlilerin istihdam, eğitim-öğretim, 
sosyal katılımının yanı sıra kimlik ve 
aidiyet hisleri de tahlil edildi. Araştır-
ma ile Almanya’daki Türkiye kökenli-
ler arasında ikinci neslin, birinci nesle 
göre çok daha iyi entegre olduğu ortaya 
konulurken, özellikle iş bulma ve eği-
tim-öğretim görme alanlarında bu du-
rumun daha belirgin bir şekilde kendini 
gösterdiğine işaret edildi.

Araştırmayı hazırlayan Dr. Susanne 
Schührer’e göre vatandaşlık ve enteg-
rasyon arasında oldukça yakın bir ilişki 
bulunuyor. Ayrıca, Alman vatandaşlığı-
na sahip olanların olmayanlara kıyasla 
daha iyi bir eğitime sahip olduğu ve Al-
mancayı daha iyi konuştuğu görülüyor. 
Alman vatandaşlığına sahip olmanın 
iki yönde etkisi bulunuyor. Buna göre 
Alman vatandaşlığına sahip olmak, 
Almanya ile daha yüksek bir kimliksel 
bağı sağlıyor ve bununla ilintili olarak 
diğer Almanlar ile yasal eşitliği, böylece 
de iş piyasasındaki şansı artırıyor.

İslami kuruluşlara karşı yapılan kundak-
lama saldırıları devam ediyor. En son Al-
manya’nın başkenti Berlin’de Diyanet İşleri 
Türk İslam Birliği (DİTİB) Sosyal Dayanış-
ma Merkezi’ne ait bir cenaze aracı kundak-

landı. DİTİB tarafından yapılan açıklamaya 
göre, Berlin Merkez Camii’nin de bulundu-
ğu Wiener Caddesi’nde park hâlindeki ce-
naze aracı saat 04.30 sıralarında kundak-
landı. Olayda kimse yaralanmadı ancak, 

yanan araç kullanılamaz hâle geldi.Berlin 
polisi olayı aydınlatmak için soruşturma 
başlattı. Soruşturmayı Berlin Emniyet Mü-
dürlüğü ile siyasal suçları araştıran Devlet 
Koruma Dairesi yürütüyor.

Daha önce de Berlin’in Neukölln ilçesin-
deki DİTİB’e bağlı Şehitlik Camii’ne sal-
dırı düzenlenmişti. Artan saldırılar son-
rası Berlin Emniyeti’ne bağlı ekipler cami 
önünde devriye gezmeye başlamıştı.

22 EKİM
Almanya’nın Dresden kentinde, İslam 
ve Müslüman karşıtlığı ile tanınan PE-
GIDA hareketinin 4. kuruluş yıl dönü-
münde protesto gösterileri yapıldı. Dört 
yıl önce “Batı’nın İslamlaşmasına Karşı 
Avrupalı Yurtseverler” (PEGIDA) adlı 
göç ve İslam karşıtı oluşum, Dresden 
kentinde akşam gösterileri ile dikkatleri 
çekmişti. PEGIDA karşıtı gösteriye katı-
lanların sayısının 10 binden fazla olması 
dikkat çekti. Gösteriye Eyalet Başbakanı 
Michael Kretschmer de destek verdi ve 

göstericilerden “politik anlamda aktif” 
olmalarını istedi. Kretschmer “Bu ülke-
nin dışarıya açık ve konuksever olması 
bizim elimizde.” diye konuştu. 

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas 
da gösterileri destekledi. Sosyal med-
ya hesabından PEGIDA’nın kurulduğu 
günü “Ülkemiz için üzücü bir gün.” 
şeklinde değerlendiren Maas, “Bugün 
hiçbir şey yapmadan oturulacak bir gün 
değildir.” dedi.

Çin’den tuhaf savunma
Milyonlarca Uygur’u insan haklarına aykırı bir şekilde toplama kamplarında tutan Çin’den tuhaf bir açıklama geldi. Çin’e göre 3 milyon Uygur toplama 
kampında değil, toplu eğitim kampında.

ÇİN

Çin, ülkenin kuzey batısında bulunan Uy-
gur Türklerinin yaşadığı Doğu Türkistan’da 
toplama kampı değil, toplu eğitim kampı 
bulunduğunu iddia etti. Ağustos ayı başında 
Cenevre’de toplanan Birleşmiş Milletler Irk 
Ayrımcılığının Ortadan Kaldırılması Komi-
tesi, Çin’de Uygur kökenli bir milyona yakın 
kişinin kitlesel olarak toplama kamplarını an-
dıran yerlerde tutulduğunu açıklamıştı. Aynı 

komitede bulunan Çinli üyelerin bu iddiaya 
ancak iki gün sonra cevap vermeleri dikkatle-
ri çekmişti. Çinli heyetin iddiaları tamamıyla 
reddetmesine rağmen Çin Komünist Partisi 
Birleşik Cephe Çalışma Birimi Başkan Yardım-
cısı Hu Lianhe, Pekin’de yaptığı açıklamada, 
Uygurların eşit haklara sahip olduğunu ancak 
bazı yaramaz ve aşırılık yanlıları tarafından 
kandırılan, aldatılan Uygurların yeniden eğiti-
me tabi tutulduğunu açıklamıştı.

Çeşitli Uygur kökenli aktivistlerle insan 
hakları kuruluşlarının meseleyi kamuoyu 
gündeminde tutmaları üzerinde en az 3 
milyon Uygur’un toplama kamplarında tu-
tulduğu bilgisi yayılıyordu.

BM Irk Ayrımcılığının Ortadan Kal-
dırılması Komitesi üyesi Gay McDougall, 
Çin’de Uygur kökenli bir milyona yakın 
kişinin kitlesel olarak gizli bir şekilde top-
lama kamplarını andıran yerlerde tutuldu-
ğuna dair güvenilir birçok rapor geldiğini 
söylemiş, ayrıca 2 milyona yakın Uygur ve 
Müslüman azınlığın, Pekin tarafından “be-
yin yıkama faaliyetleri” için siyasi kamplara 
zorla gönderildiği suçlamasında da bulun-
muştu.

Çin yönetimi, uluslararası kamuoyunda 
sert tepkilere neden olan Uygurlar için kur-

duğu toplama kamplarının varlığını ilk kez 
kabul anlamına gelecek bir açıklama yaptı. 
Kendisi de Uygur olan Doğu Türkistan’daki 
Komünist Parti’nin iki numaralı ismi Şöh-
ret Zakir, kampların bölgede aşırılığın en-
gellenmesi ve güvenliğin sağlanması ama-
cıyla kurulduğunu ifade etti. Uluslararası 
tartışılan bir konuda Şöhret Zakir gibi yerel 
bir idarecinin açıklaması ise ilginç bulun-
du.

Şöhret Zakir’e göre, çeşitli kuruluşlarca 
3 milyonu aştığı ifade edilen Uygur asıllı 
kişiler buralarda mesleki eğitim kampın-
da bulunuyorlar. “Bu kamplara bir eğitim 
anlaşmasıyla alınan bu kişiler kursiyerdir. 
Yoğunlaştırılmış bir eğitim programıyla 
Çince öğreniyorlar, Çin yasalarıyla ilgili 
dersler alıyorlar.” diyen Zakir şunları söyle-
di: “Mesleki eğitim sayesinde, kursiyerlerin 
çoğu, hatalarını anlayarak terörizmin ve 
aşırılığın özünü ve ne kadar zararlı olduğu-
nu gördüler. Doğruyu yanlıştan ayırt ede-
rek aşırılık yanlısı düşüncelerden uzak dur-
mayı öğrendiler. Radikal düşüncelere karşı 
daha dirençli hâle geldiler. Hangi etnik kö-
kenden gelirse gelsin, Sincan’daki halkın 
yaygın biçimde kabulünü ve kalbî desteğini 
kazandı. Sincan şimdi sadece güzel değil, 

aynı zamanda güvenli ve istikrarlı da.”
Çeşitli insan hakları kuruluşları, Doğu 

Türkistan’da yerel yöneticilerin kendilerine 
göre siyasi olarak sakıncalı tutumlar içinde 
olduğunu iddia ettiği kişileri siyasi eğitim 
merkezlerinde topluyorlar. Bu kişilerin 
toplama kamplarına götürülmeleri için bir 
yargı kararının bulunması da gerekmiyor. 

Uygur Özerk Bölgesi’nde yerel meclis 
olarak görev yapan Komünist Partisi Halk 
Kongresi, bölgede “siyasi eğitim merkez-
leri” adı altında kampların kurulmasına 
yönelik bir karar almıştı. “Sincan Uygur 
Özerk Bölgesi Aşırıcılıkla Mücadele” isim-
li düzenlemede “İlçe ve üzeri idari birimler 
aşırıcılıktan etkilenmiş kişileri eğitmek ve 
dönüştürmek için mesleki eğitim merkez-
leri gibi eğitim ve dönüşüm mekanizmaları 
kurabilir.” ifadeleri yer alıyor.

İnsan Hakları İzleme Örgütü (HRW) ise 
Çin hükûmetinin, Müslüman Uygurlara 
“sistematik insan hakları ihlallerinde bu-
lunduğunu” açıklamıştı. Doğu Türkistan’ın 
güneyindeki kırsal bölgelerde yaşayan Uy-
gur nüfusunun yaklaşık yüzde 30’unun 
herhangi bir yargı kararı olmaksızın “yeni-
den eğitim” zorlamasıyla kamplara alındığı 
da gelen bilgiler arasında yer alıyor.
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Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması sonuçlandı
30. Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması’nda Mert Öztürk 10-13, Telhat Yeter ise 14-18 yaş grubunda birinciliği kazandı. Mert Öztürk yarışmaya Linz Bölgesin-
den, Telhat Yeter ise Bremen Bölgesinden katıldı.  İlhan Bilgü, ilknur Küçük

İRŞAD BAŞKANLIĞI

İslam Toplumu Millî Görüş İrşad Baş-
kanlığının düzenlediği 30. Avrupa Kur’ân-ı 
Kerîm Tilavet Yarışması sonuçlandı. 10-13 
ve 14-18 olmak üzere iki ayrı yaş grubun-
da düzenlenen yarışmanın birinciliklerini 
Mert Öztürk ile birlikte Telhat Yeter kazan-
dı. 20 Ekim’de Hannover Kongre Merke-
zi’nde 30’uncu kez düzenlenen yarışmanın 
10-13 yaş grubu birincisi olan Mert Öztürk 
Linz Bölgesinden katıldı. 14-18 yaş grubun-
da birinci olan Telhat Yeter ise yarışmaya 
Bremen Bölgesinden katıldı.

IGMG Din İstişare Kurulu Üyesi ve Hes-
sen Bölge Başkanı Bilal Kaçmaz başkanlı-
ğındaki 30. Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet 
Yarışması Jürisinde, IGMG İrşad Başkan 
Yardımcısı ve Fetva Sorumlusu M. Hulusi 
Ünye, İstanbul Haseki Abdurrahman Gür-
ses Eğitim Merkezi Müdürü Osman Eğin, 
T.C. Diyanet İşleri Başkanlığı Mushafları 
İnceleme Kurulu Üyesi Yaşar Çuhadar ve 
İstanbul-Fatih Camii İmam-Hatibi Bünya-
min Topçuoğlu gibi Kur’an üstadı hocalar 
yer aldı. Jürinin kıraatleri değerlendirme-
sinden sonra yarışmacıların sıralaması şöy-
le oldu:

10-13 yaş grubu: Belçika Bölgesinden 
Mehmet Ali Ceylan ikinci, Rhein-Nec-
kar-Saar Bölgesinden Muhammed Furkan 
Özsağlam üçüncü ve Hannover Bölgesin-
den İsmail Durhan dördüncü oldu.

14-18 yaş grubu: Düsseldorf Bölgesin-
den Ahmet Talha Karabulut ikinci, Güney 
Bavyera Bölgesinden Muhammed Yusuf 
Kaya üçüncü ve Doğu Fransa Bölgesinden 
Enes Saatçi dördüncü oldu.

“Mihraplarımızda artık bu teşkila-
tın evlatları yer alacak.”

Yaklaşık 3500 kişinin katıldığı ve yakla-
şık bin kişinin de salonun dolması nedeniy-
le içeriye giremediği yarışmanın hayırlara 
vesile olması dilekleriyle konuşmasına baş-
layan Genel Başkan Kemal Ergün; “Aslında 
konuşmaya gerek yok; bugün bu sahne ko-
nuştu, salon konuştu.” dedi. Kemal Ergün 

bul ediyoruz. Kur’an mesajını iyi anlatama-
dığımız için hâlâ Kur’an’ın şiddet içerdiğini 
söyleyen densizler olduğunu görüyoruz. O 
bizim eksikliğimizdir. Oy avcıları Müslü-
manlar üzerinden oy toplamaya çalışıyor. 
Bu nedenle toplumun merkezinde olmalı-
yız. 

Kur’an, 1400 yıldır coğrafyalara, zaman-
lara ve tüm insanlığa tevhid, huzur, adalet, 
özgürlük ve kulluk bahşeden Kitab-ı Ke-
lam’dır. En büyük özgürlük ve mutluluk 
‘kulluk’tan geçer. Kur’an değiştirendir, dö-
nüştürendir. Aynı insanların oluşturduğu 
ve adına cahiliye devri denen bir devri, yine 
aynı insanların oluşturduğu ‘asr-ı saadet’e 
dönüştüren Kur’an’dır. Bilal’i özgürlüğe ka-
vuşturan Kur’an’dır. Kendi öz kızını diri diri 
toprağa gömmeye niyet edecek kadar gözü 
dönmüş olan Hattab oğlu Ömer’i, devesiyle 
yürürken karıncaları ezmemek için yüreği 
titreyen bir insana, adaletli bir halifeye dö-
nüştüren Kur’an’dır. 

Allah’ın davasının temsil ve tebliğ edil-
me liyakatini ancak şahsiyet sahibi mümin-
ler taşır. İşte şahısları, şahsiyete dönüştü-
ren de Kur’an’dır. Her insan doğuştan bir 
şahıstır, ama her insan şahsiyet sahibi de-
ğildir. Kur’an’ın temel amaçlarından birisi, 
şahısları muhatap almak onlara şuur ka-
zandırmak ve onların şahsiyetli olmalarını 
sağlamaktır. 

En hayırlı ümmet olarak Kur’an bize 
aksiyon sahibi olmayı emreder. Bunun için 
de aksiyon gerekir. Hareket yoksa, aksi-
yon yoksa, eylem yoksa, icraat yoksa, proje 
yoksa, pratiğimiz yoksa Kur’an’a olan inan-
cımız, imanımız bizi harekete geçirmiyor-
sa şahsiyetimizin ve aidiyetimizin İslami 
olması bize yetmeyecektir. İnsanlık için 
projelerimizi ortaya koymamız lazım. Ak-
siyon sahibi Müslümanlar yetiştirmek için 
az önce imamlar cübbelerini giydi. Mihrap-
larımızda artık bu teşkilatın evlatları yer 
alacak.” 

İmamlık anılarından örnek veren Ergün 
“Bu cemaat bizim elimizden tutmuştur. 

sözlerine şöyle devam etti: “Bugün 30.’sunu 
düzenlediğimiz Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Ti-
lavet Yarışması’nın ilki 5 Kasım 1985 yılında 
merhum Dr. Yusuf Zeynelabidin’in başkan-
lığında Ali İhsan Halisci, Halit Tanrısever 
ve Sefer Ahmedoğlu gibi değerli hoca efen-
dilerin katılımıyla Hamburg Merkez Ca-
mii’nde yapıldı. Önden gidenlerimize Al-
lah’tan rahmet diliyorum. Bu programları 
camilerimizde, bölge salonlarımızda yüz/ 
iki yüz kişilik ortamlarda yapmaya başla-
dık. Camilerimizin lokalleri almadı ardın-
dan hep birlikte Avrupa’nın en büyük sa-
lonlarında gencimizle, yaşlısıyla yapıyoruz. 
Rabbimize ne kadar şükretsek, az. 

Kur’an okumanın hikmeti, insana ve 
insanlığa faydaları üzerine saatlerce ko-
nuşmak, sayfalar dolusu yazmak mümkün. 
Ancak bizlerin Kur’an ile olan birlikteliği 
sadece tilavetten ibaret değildir. Kur’an, 
sadece lafzının seslendirilmesi ve metni-
nin yüzeysel bir anlayışla kıraat edilmesi 
için gönderilmemiştir. Kur’an’ı yalnızca bu 
iki yönüyle ele alan, onun bireye, aileye ve 
topluma yönelik mesajını, dünya ve ahireti 
tanzim eden yönünü sosyal hayata taşıma-
yan Müslümanlar, dünya gündeminde etki-
li olamayacaklardır.

Müslümanlar ne zamanki sosyal hayat-
larını Kur’an’ın sınırlarına göre çizdiler, 
yeryüzünde izzet sahibi oldular. Günümüz-
de Müslümanların Kur’an tilavetinde ve 
ayetlerin seslendirilmesinde başarılı olduk-
ları söylenebilir. Ancak Kur’an anlayışını, 
Kur’an’ın muhteşem mesajını hayatlarına 
yansıtmada maalesef aynı başarıyı göstere-
bildiğimizi söylemek mümkün değildir. İs-
lam dünyasının bugünkü bölünmüşlüğüne 
bir bakın. Suriye’de, Filistin’de, Arakan’da, 
Yemen’de, Doğu Türkistan’da ve daha pek 
çok bölgede ve ülkede oluk oluk Müslüman 
kanı aktığına şahitlik ediyoruz. Dünyanın 
muhtelif bölgelerinde binlerce Müslüman 
zulme uğruyor. 

Hangi dinden olursa olsun mazlumun 
yanında olmayı Kur’an’ın mesajı olarak ka-

Mezun olmuş kardeşlerimizin de elinden 
tutacaktır.” dedi.

“Bu yarışmalar bizim en asli görev-
lerimiz. ” 

Yarışmada konuşan IGMG Genel Başkan 
Yardımcısı Celil Yalınkılıç teşkilat olarak bu 
yarışmaları niçin tertip ettikleri sorusunu: 
“Kuran ve sünneti hayatın merkezine alan 
ve bütün yapıp etmelerini bu temel eksenin 
belirlediğine inanan ve savunan bir teşkilat 
olarak bizler için böyle bir yarışmayı tertip 
etmekten daha değerli ne olabilirdi ki?” so-
rusuyla cevaplandırdı.

“Müslümanların tamamına, ve yeni ku-
şaklara, Kur’an ve sünnetin bağlayıcılığını, 
belirleyiciliği ve hayatı tanzim edici oldu-
ğunu işaret etmek için bu yarışmaların or-
ganize edilmesi bizim en asli görevlerimiz 
ve önceliklerimiz arasında bulunmaktadır.” 
diyen Yalınkılıç, bütün olumsuzlukları ber-
taraf eden, zamanın getireceği tereddütleri 
gideren bir “kitap” olan Kur’an’ın anlaşıl-
masındaki en önemli bilgi kaynağının Hz. 
Peygamber (s.a.v.)’in sünneti olduğunu 
ifade etti ve şu uyarıda bulundu: “Geçmiş-
te bilgiye ulaşmak emek istiyordu, zaman 
istiyordu. Şimdi bir tıkla bilgiye ulaşılabili-
yor. Ama bu yeni bilgi ne kadar doğru belli 
değil. Bu yüzden sahih bilgiye ulaşılmalı-
dır. Ayrıca, dindar mümin olarak, kendini 
tanımlayan insanların din anlayışları ile 
yaşam biçimleri arasında uyum sorunu ve 
çelişkiler olmamalıdır. Varsa bunlar berta-
raf edilmelidir.”

“Amaç Allah (c.c.) indinde ismimi-
zin zikredilmesidir.” 

Jüri üyelerinden kurra hafız Osman 
Eğin de yarışma sonrasında kısa bir hita-
bette bulundu. Böyle bir mecliste yer alma-
sı dolayısıyla kendisini çok bahtiyar hisset-
tiğini söyleyen Eğin, “Bir yarışma düşünün 
ki kaybedeni yok. Bir yarışma düşünün ki, 
buradan tesadüfen geçse bile kazançlı. Bu 
sofradan hissedar. Ve o meclis ki, Kur’an 
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tilavet meclisi.” cümleleri ile konuşması-
na başladı. Eğin, Kur’an okumakla Allah 
indinde zikredilenler arasına girildiğini, 
ashabın Kur’an öğretmenleri arasında yer 
alan Ubeyb b. Kaab’ın hikâyesi ile anlattı ve 
şöyle dedi:

“Bir gün Allah Resulü (s.a.v.) Ubeyb b. 
Kaab’ın evine gider. Resûlullah, Ubeyb b. 
Kaab’a: ‘Ey ibn Kaab’ der. ‘Allah bana, sana 
Kur’an okutmamı emretti” der. Ubeyb b. 
Kaab (r.a.) Peygambere sorar, ‘Yâ Resulûl-
lah! Benim bizzatihi ismimi Rabbim mi 
sana zikretti?’ diye. Allah Resûlü: ‘Evet’ der. 
Ubeyb devam eder: ‘Yâ Resûlallah! Şimdi 
âlemlerinin Rabbinin huzurunda benden 
mi bahsediliyor?’ Allah Resulü: “Evet. Rab-
bim senden bahsediyor, senin ismini zikre-
diyor.’ deyince, Ubeyb’in gözlerinden yaşlar 
akmaya başlar. İşte, Kur’an tilavet etmenin, 
Kur’an meclisinde bulunmanın, onu dinle-
menin, onu dinletmenin tek bir gayesi var. 
Allah’ın yanında ismimizin zikredilmesidir 
o. Bu yarışmalardan asla birincilik, ikinci-
lik gibi bir şey de beklemeyiz. IGMG cami-
lerinde eğitim alan kardeşlerimiz de bunu 
açıkça ortaya koymuşlardır. Bizim hede-
fimiz, burada yer almak ve Allah indinde 
ismimizin zikredilmesidir. Bundan daha 
büyük bir bahtiyarlık olabilir mi?”

Osman Eğin, Kur’an’ın bilmeyerek yan-
lış okuduğunda dahi, o okunuştan dola-
yı sevap alınan bir kitap olduğunu da Hz. 
Ömer (r.a.) örneği ile anlattı:

“Bir adamın okuyuşunu Hz. Ömer be-
ğenmez ve müdahale ederek ‘doğru oku’ 
der. Adam da rahat bir şekilde Ömer’e şöy-
le cevap verir: ‘Ben zaten Allah Resulüne 
aynen okudum, o da bana müdahale edip 
düzeltmedi ki’ der. Ömer sahâbîyi de alır 
ve Allah Resulüne gider, sahâbî aynı yeri 
aynı şekilde okur. Resûlullah o sahâbîye: 
‘Ne güzel okudunuz’ der. Bunun üzerine 
Ömer hoşlanmaz. Allah Resulü: ‘Ey Ömer! 
Kur’an’ın hepsi sevaptır. Yeter ki, cehen-
nemlik ayeti cennnete, cennetlik ayetleri 
de cehenneme çevirme’ der. Buradan şu-

raya gelmek istiyorum. Bazı kardeşlerimiz 
bazı teyzelerimiz, ablalarımız, amcaları-
mız ‘biz güzel okuyamıyoruz’ derler. Ha-
yır, bizim burada zihniyetimiz önemlidir. 
Kur’an’ı hangi zihniyetle okuduğumuz 
önemlidir. Bizim elimizdeki Kur’anların 
kapaklarında ‘Ona temiz olmayanlar elini 
sürmezler.’ şeklinde bir ayet vardır. Bura-
da abdestsiz diye mana vermek meşhur 
olmuştur, ama abdest ayeti bundan sonra 
gelmiştir. Bunun asıl manasını tefsirlerde 
buluyoruz. O zaman manası: Ona zihni-
yeti bulanık olanlar, art niyetliler bu kita-
ba elini sürmesin demektir. Günümüzdeki 
temel problem, art niyetli ve zihniyeti da-
ğınık insanların Kur’an üzerinden bir paye 
elde etmeye çalışmalarıdır. Allah onları da 
ıslah eylesin. En çok sevdiğim resim, bir 
teyzenin Kur’an’ı bağrına basarak sabahle-
yin Kur’an öğrenmek için kursa gelmesidir. 
Kur’an bizim bağrımıza basarız, hem gönlü-
müze hem de zihniyetimize koyarız: Oku-
turuz, okuruz, anlarız, anlatırız, yaşamaya 
çalışırız Allah bizi böyle olanlardan eylesin. 
Allah hepinizden razı olsun.”

Abdulbasit Abdussamed anıldı
Bu yıl 30.’su düzenlenen Avrupa Kur’ân-ı 

Kerîm Tilavet Yarışması’nda vefatının 30. 
yıldönümü dolayısıyla Mısırlı Abdulbasit 
Abdussamed de rahmetle anıldı. Program-
da Abdussamed’in çeşitli okuyuşlarını ihti-
va eden bir video gösterildi.

Genel Başkan Kemal Ergün ile İrşad 
Başkanı Celil Yalınkılıç da Abdussamed’i 
rahmetle andı.

Hafızlık sunumu
Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarış-

ması’nda IGMG camilerinde yürütülmek-
te olan Hafızlık Kurumlarının da tanıtımı 
yapıldı. IGMG hafızlık Komisyonu Üyesi 
Gürsel Turhan’ın takdim ettiği bu bölüm-
de, IGMG hafızlık kurumlarında hıfzını ta-
mamlayan öğrenciler hafızlık sınavına tabi 
tutuldular. Öğrencilerin hepsi de kendile-

rine sorulan yerleri akıcı bir şekilde okudu-
lar. Bu öğrenciler Hafızlık Belgesi sınavla-
rına katılacak. Bugün itibarıyla IGMG’nin 
Avrupa’daki hafızlık kurumlarının sayısı 
52’ye ulaşmış bulunuyor. Bu kurumlarda 
1065 hafızlık öğrencisi hafızlık yapıyor.

Genç imam-hatipler icazetlerini 
aldı

Öte yandan, Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Ti-
lavet Yarışması’nda, IGMG camilerinde eği-
tim alan ve yine IGMG camilerinde görev 
yapmaya başlayacak olan genç imamlara 
icazet belgeleri verildi ve cübbeleri giydi-
rildi. İmamların cübbesini Avusturya İslam 
Cemaati Müftüsü ve IGMG Genel Başkan 
Danışmanı Mustafa Mullaoğlu giydirdi ve 
İrşad Başkanı Celil Yalınkılıç icazetname-
lerini verdi. İcazetlerini alıp cübbelerini 
giyen 16 imam-hatip Avrpa’nın çeşitli yer-
lerinde görev aldı.

Genel Başkan Kemal Ergün, genç 
imam-hatiplerim cemaate bir emanet ol-
duğunu, onlardan yetişkin bir imam-ha-
tipten beklenilenin umulmaması gerekti-
ğini, ancak bu gençlerin bu cemaat içinde 
imam-hatiplik görevlerini hakkıyla yerine 
getireceklerini söyledi. İrşad Başkanı Celil 
Yalınkılıç da, Türkçeleriyle, Arapça ve yerel 
lisanlarıyla bu imamların cemaate sahip çı-
kacağı gibi cemaatin de bu imamlara sahip 
çıkacağını, Genel Merkez olarak da bunun 
takipçisi olacaklarını bildirdi.

Yarışmaya hazırlık
Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışma-

sı’na katılmak için, bir IGMG camisinde 
eğitim alınması gerekiyor. Bunun için önce 
her camide iki yaş kategorisinde yarışmalar 
yapıldıktan sonra her bölge kendi içinde bir 
yarışma yapıyor. Bu yarışmayı kazananlar 
da o bölgeyi temsilen bölgeler arası eleme-
lere katılıyor. Bölgelerarası elemeler 4 ayrı 
bölgede yapılıyor. Bu yıl, Linz’de yapılan 
bölgeler arası elemelere Viyana, Linz, Arl-
berg, Kuzey ve Güney Bavyera, Schwaben, 

Freiburg bölgeleri katılmıştı. Bu grupta 
final yarışmalarına katılma hakkını bü-
yüklerde Güney Bavyera’dan Muhammed 
Yusuf Kaya ve küçüklerde Linz’den Mert 
Öztürk kazanmıştı. 

İkinci grup bölgeler arası elemeler ise 
Ludwigshafen’de yapılmış ve Alpes, Doğu 
Fransa, Güneybatı Fransa, İsviçre, Lyon, 
Paris, Rhein-Neckar-Saar, Württemberg 
bölgelerinin katıldığı bu elemelerde bü-
yüklerde Doğu Fransa Bölgesi’nden Enes 
Saatçi, küçüklerde de Rhein-Neckar-Saar 
Bölgesi’nden Muhammed Furkan Özsağ-
lam kazanmıştı. 

Üçüncü grup bölgelerin yarışması ise 
Hannover’de yapılmış, Kuzey Ruhr, Berlin, 
Hamburg, Bremen, Hannover, Danimarka 
ve Norveç bölgelerinin katıldığı yarışmada 
büyüklerde Bremen Bölgesi’nden Telhat 
Yeter; küçüklerde Hannover Bölgesi’nden 
İsmail Durhan finale katılacaklar arasında 
yer almıştı. 

Dördüncü grubun yarışması Belçika’da 
yapılmıştı. Bu yarışmada, Köln, Belçika, 
Düsseldorf, Güney Hollanda, Kuzey Hol-
landa, Hessen ve Ruhr A Bölgeleri bulun-
muş ve küçüklerde Belçika Bölgesi’nden 
Mehmet Ali Ceylan ile büyüklerde Düssel-
dorf Bölgesi’nden Ahmet Talha Karabulut 
finale kalmaya hak kazanmışlardı.

Tekâmül Kursları
IGMG İrşad Başkanlığı bölgeler arası 

elemeler tamamlandıktan sonra finale ka-
tılmaya hak kazan öğrenciler için bir tekâ-
mül programı gerçekleştiriyor. Finalistlerin 
yarışmaya daha iyi bir şekilde hazırlana-
bilmeleri ve finalde daha güzel bir tilavet 
sergilemeleri amacıyla hazırlanan kursla-
ra, final yarışmasına katılacak olan bu 8 
finalistin yanı sıra, tüm bölgelerin bölge 
birincileri, bölgelerarası yarışmalarda 2. ve 
3. olan yarışmacılar da katılıyorlar. Bu sene 
yapılan tekâmül kursları da İstanbul’da uz-
man hocaların eğitim ve nezaretlerinde 
gerçekleştirilmişti.

Enes Saatçi: Dördüncü (14-18 yaş grubu)M. Yusuf Kaya : Üçüncü (14-18 yaş grubu)A.Talha Karabulut : İkinci (14-18 yaş grubu)Telhat Yeter : Birinci (14-18 yaş grubu)

M. Ali Ceylan : İkinci (10-13 yaş grubu) İsmail Durhan: Dördüncü (10-13 yaş grubu)Mert Öztürk : Birinci (10-13 yaş grubu) Furkan Özsağlam: Üçüncü (10-13 yaş grubu)
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Öğrencimiz, öğretmenimiz oldu
Daha önce Görme Engelliler Kurslarına katılan Kübranur Binek, bu seneki kurslarda ders vermeye başladı.  Sultan Balkaya

EĞİTİM BAŞKANLIĞI

Genel Merkez Eğitim Başkanlığının 
Görme Engelliler için hazırladığı temel 
din eğitimi dersleri devam ediyor. Bu dö-
nemin ilk kursu 20-21 Ekim 2018 tarihinde 
yeniden gerçekleştirildi. Görme Engelli-
ler Kursları belirli tarihlerde hafta sonları 
gerçekleştiriliyor. Kurslarda çeşitli sosyal 
etkinlikler de yapılıyor.

Engelli Eğitimi Alan Sorumlusu Zehra 
Alver hafta sonu kursu hakkında şu bilgile-
ri verdi: “Görme engelli eğitiminde tavsiye 
edildiği gibi küçük bir grupta gerçekleştiri-
len hafta sonu eğitiminde, her öğrencinin 
bireysel öğrenme temposu dikkate alın-
maktadır. Bu şekilde, öğrenme ve edinim 
kazanmada önemli bir etken olan sürecin, 
bireysel teşvik ile en etkin şekilde kullanıl-
ması, öğrencilerin dersleri takip etmelerine 
olumlu etki yapmıştır. Öğrencilerin hazır 
bulunuşlarına göre şekillenen öğretim pla-
nı, bu hafta sonu ise Kur’an okuma öğreti-

mi, ilmihal bilgisi, akide bilgisi dersleri ve 
namaz surelerinin ezberi dersi ile uygulan-
mıştır. Dersler daha önce yapılan derslerin 
devamı olarak işlenirken, yaş seviyesi farklı 
olan öğrencilere bireysel teşvik ile beraber 
şahsi ve küme çalışması ile sosyal kazanım 
da hedeflenmiştir.”

Daha önceki kurslara katılarak eğiti-
mini tamamlayan görme engelli Kübranur 
Binek, bu hafta sonu kursta katılımcı öğ-
rencilere tecvit dersi verdi. Böylece, görme 
engelliler eğitiminin kendi insan kaynağını 
yetiştirme hedefi bu hafta sonu kursu ile 
gerçekleştirilmiş oldu. Zehra Alver, diğer 
öğrencilerin de Kübranur Binek gibi daha 
önceki kurslara katılarak öğrenen konu-
mundan öğreten konumuna geçmesini 
hedeflediklerini, böylece eğitimin tüm 
bölgelere yayılmasını istediklerini söyledi. 
Kur’an’ı tecvit üzere okuma dersleri almaya 
başlayan öğrenciler için eski bir arkadaş-

larının bu dersi vermesi ayrı bir heyecan 
oluşturdu. 

Eğitim Başkanlığının materyallerinden 
Braille alfabesi ile yazılan Elif-Ba kitabı ile 
Kur’an okumaya geçen öğrenciler okumala-
rını yine Braille alfabesi Kur’an ile pekiştir-
diler. 

Dortmund Bölge Eğitim Başkanı Ab-
dullah Coşkun Berber de kursta “Varlık ve 
kulluk bilinci” başlığıyla bir seminer verdi. 
Derslerin ana mahiyetini toparlayıcı nite-
likte olan bu seminer ile “Neden yaşamalı 
ve gayreti elden bırakmamalı?” sorusuna 
Kur’an ayetleri ile Peygamber Efendimiz 
(s.a.v.)’in yaşamından örneklerle cevaplar 
sunuldu. Katılımcı öğrenciler semineri il-
giyle dinlendi.

Bu kursların tüm bölgelerde ihtiyaç 
olduğunu, bölgelerimizde engelli eğitimi-
ne duyarlılığın artması gerektiğini söyle-
yen Zehra Alver görme engelliler eğitimi 

ile ilgili olarak şunları söyledi: “Eğitim 
engel tanımaz derken gerçekten de bunu 
kastediyoruz. Genel Merkez öncülüğün-
de yapılan bu kurslar çeşitli konseptlerle 
devam ediyor ve bölgelerimiz için örnek 
modeller sunuluyor. Kasım ayında yine bir 
hafta sonu kursu yapılacak. Daha yoğun 
bir çalışma olarak 25 Aralık 2018-5 0cak 
2019 tarihleri arasında Wuppertal’de yatı-
lı bir kurs düzenliyoruz. Katılmak isteyen 
ya da çevresinde görme engelli olup ilgisi 
olanların başvuru yapmalarını istiyoruz. 
Alver ayrıca “Bir ilk olarak geçen sene ger-
çekleştirdiğimiz Ümmü Mektum Görme 
Engelliler Umresini yeniden gerçekleşti-
receğimizin müjdesini de buradan vermek 
istiyorum.” dedi. 

Ümmü Mektum Umresi 25 Aralık 2018-
3 Ocak 2019 tarihleri arasında organize 
edilecek. Bilgi için IGMG Hac Umre ve 
Seyahat İşleri Başkanlığı’na başvurulabilir.

KT Bank AG bir   iştirakidir.

Artık bankanız
cebinizde.

KT Bank’tan bir yenilik daha. KT Bank, Mobil Bankacılık uygulamasıyla 
artık bankacılık hizmetlerini cebinize taşıyor. KT Bank Mobil Bankacılık 
uygulamamızı indirip, istediğiniz yerden, istediğiniz zaman bankacılık 
hizmetlerinden hızlı ve güvenli bir şekilde faydalanın. 

www.kt-bank.de | 069 255 10 200

Artık bankanız
cebinizde.
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“Ayrışmalar değil birleşmeler üzerinden muhatap 
kitleye hitap edilmeli.”
Kadınlar Teşkilatı İrşad Başkanlığı’nın düzenlediği Genel Merkez Hatibeler ve Kurum Sorumluları Toplantısı 16 Ekim Salı günü gerçekleştirildi.  İlknur Küçük

KADINLAR TEŞKİLATI

Kadınlar Teşkilatı (KT) Genel Merkez 
Hatibeler ve Kurum Sorumluları Toplantı-
sı 16 Ekim Salı günü Genel Başkan Kemal 
Ergün, Mustafa Mullaoğlu ve Abdulhalim 
İnam gibi hocaların yanı sıra KT Birim Baş-
kanlarının sunumları ile gerçekleştirildi.

“Yeni bir toplantıya bismillah, tekrar 
motive olmak için bismillah.” diyerek su-
numuna başlayan KT Başkanı Handan Ya-
zıcı, konuşmasında tevhit, kulluk bilinci ve 
takvalı duruş konularını ele aldı. Enaniyet, 
kıskançlık ve tahammülsüzlüğün kulluk bi-
lincine zarar verdiğini belirten Yazıcı, Hay-
runnisa projesine de atıfta bulundu. Bölge-
lere bu çalışmanın ivme kazandıracağına 
işaret etti. Yazıcı, teşkilatçının temel bakış 
açısının nasıl olması gerektiğini anlattı. 

35 kişinin katıldığı toplantı hakkında 
bilgi veren KT İrşad Başkanı Nermin Şeker 
Yalınkılıç Hatibeler Koordinasyon Toplan-
tısı ile amaçlarının hizmetleri, projeleri ve 
teşkilat içi dikkat edilmesi gereken husus-
ları paylaşmak olduğunu belirtti. KT İrşad 
Başkanlığı çalışmalarını anlatan Yalınkılıç, 
Hayrunnisa projesi ve yaklaşan KT Kur’an 
Tilavet Yarışması hakkında bilgi verdi.

KT Teşkilatlanma Başkanı Adeviye Te-
mel çalışmaların verimi için teşkilatlanma-
nın önemine değindi ve Bölge Yönetim Ku-
rullarındaki eksik kadroların ehil kişilerle 
tamamlanması gerektiğini söyledi. 

Üyelik aidiyetin gereği
Sosyal Hizmetler Birimi’nden Cengiz 

Kadırgan, “Yaşamak ve yaşatmak için
IGMG üyeliği aidiyetimin gereği” slo-

ganı altında yürütülen üyelik çalışmala-
rından ve üyeliğin öneminden bahsetti. 
Kadırgan, “IGMG üyeliği daha planlı, sür-
dürülebilir ve sivil toplumun gelişimine 
katkı sağlamak amaçlı yapılan çalışmalara 
bağışta bulunmak, onları desteklemektir. 
Hayırseverlik olarak da nitelendirilen bu 
durum günümüz karmaşasında ele alındı-
ğında hayırseverliği de içinde barındıran 
bir manayla ifade edeceğimiz aslında stra-
tejik bağışçılıktır. 

Bu da aidiyet bilinci ile oluşan bir kav-
ramdır.” dedi.

etmektir.” diyen Mullaoğlu hatırlatmanın 
önemine işaret etti: “Sohbet hatırlatmadan 
ibarettir. Ayette bizlere ‘Hatırlat ey habibim, 
zira hatırlatmakta müminler için fayda var-
dır.’ buyruluyor. O nedenle görevlerimizin, 
yaratılış gayemizin, sorumluluklarımızın 
sürekli hatırlatılması gerekiyor.”

 
Hikmetle davet
Mullaoğlu şöyle konuştu: “Hikmet mü-

minün yitik malıdır, nerde bulursa alır. Hik-
metle gayeye, hedefe ulaşılır. Peygamber-
lerin yaptığı gibi, hikmetle davet edeceğiz. 
Kişinin kendi nefsinin istediği gibi davet et-
mek ve kuralları çiğnemek hikmetsizliktir. 
Davet ederken gaye olmak zorundadır. Da-
vette Allah rızası aranmalıdır. Konuşmaların 
bir hedefi olmak zorunda. İnsan dünyadaki 
varlık sebebini fark etmelidir. Çalışmaların 
sonucu olması lazım ve insanları kazanmak 
sonuçtur. Biz dini camiye hapsettik. Cami 
dışında neler var hangi ibadetler var bunlara 
bakmalıyız. Hedefimiz de her yerde bu ne-
ticelerin görünmesi olmalıdır. Bilim adam-
ları insanlara ulaşmada %10 ses tonu, %10 
mimikler, %20 güzel konuşma, %60 hâl ve 
yaşantımızın etkili olduğunu söyler. Bu ne-
denle yaptıklarımız çok önemli. Ayette de 
‘Kendi yapmadıklarınızı başkalarına neden 
söylüyorsunuz?’ diyerek buna dikkat çeki-
lir.”

Cenaze nedir sorusunu, İmam Şâfiî’nin 
“Bir insan görürseniz gayesiz, hedefsiz... 

Genel Sekreter Yardımcısı Ali Kızılkaya, 
Genel Sekreterlik alanında yapılan çalış-
maları aktardı. Bilhassa gündemdeki aktüel 
konuları ele aldı. Almanya’da devletle olan 
görüşmelere ve ilişkilere değinen Kızılkaya 
bu bağlamda İslam ilahiyat fakültesi ve İs-
lam dersi konularına değindi. Kızılkaya ay-
rıca Almanya İslam Konferansı çalışmaları 
hakkında da bilgi verdi. 

Saliha hanımlar
Eğitim Başkanı Yrd. Doç. Dr. Abdulha-

lim İnam, “Saliha Hanımlar” başlıklı bir su-
num gerçekleştirdi. “Salih kavramı Kur’ân-ı 
Kerîm’de 123 yerde geçmektedir. Salih in-
sanlar ruhi ve ahlaki bakımdan en yüksek 
mertebeye ulaşmış olan dört zümreden biri 
sayılmıştır.” diyen İnam, Hz. Meryem’den 
bahsetti. Bütün dünya kadınlarının üstün-
de bir yere sahip olduğu Kur’an’da belirti-
len Hz. Meryem’in Allah’a teslimiyeti, ilim 
öğrenmedeki gayreti, bir kadın olarak Allah 
yolundaki mücadelesi, sabır ve tahammülü 
gibi niteliklerinden dolayı bu makama sahip 
olduğunun altını çizdi. Hz. Asiye, Hz. Fâtı-
ma ve Hz. Hatice’nin özelliklerini de anlatan 
İnam, kız çocuklarının cennetin müjdecisi 
olduğunu hatırlattı. 

 Toplantıya katılan Genel Başkan Danış-
manı Mustafa Mullaoğlu şükür konusuna 
değindi. “Şükrü ifade etmenin iki yolu, ni-
metin Allah’tan olduğuna inanmak ve o ni-
meti onun yolunda harcamakla şükür ifade 

O hükmen ölmüştür, cenazesini kılın.” 
şeklinde cevapladığını aktaran Mullaoğlu, 
bu bağlamda dilin de hedefe ulaşmada doğ-
ru kullanılması gerektiğini söyledi.

Hatibeler Genel Merkez temsilcisi 
Toplantıya katılan Genel Başkan Kemal 

Ergün; “Sizler şubelere giderken bir Genel 
Başkan gibi gidiyorsunuz. Çünkü sizler 
bizi temsil ediyorsunuz. Bunun için teş-
kilatımızın yeniliklerini destekleyeceğiz. 
Yayınevimizi takip etmeniz gerekiyor. Yeni 
çıkan eserlerimiz olan ‘Ahlak ve Manevi-
yat’ ve ‘İslam Benden Ne İster?’ kitapları-
mızı okuyalım. Kasım ayında Rıdvan Ders-
leri çıkacak bunların takip edilmesi lazım 
ve okunması lazım. Ve tanıtımı yapmamız 
gerekiyor. Toplumu tanımadan, cemaati 
tanımadan bunlar olmaz. İnsanlara algı-
layacakları şekilde konuşun. Toplumu iyi 
tahlil etmek lazım. Daha etkin bir şekilde 
ulaşmak lazım. İnsan istese birisi ile ayrı-
şacağı çok nokta bulur. Ortak paydada bu-
luşacağı çok nokta bulabilir. Cemaatimizi 
birleştiğimiz noktalar üzerinden bir araya 
getireceğiz. Genel Merkez hatibesi olduğu-
muz için evlerin de problemine çözümler 
oluştururuz.” dedi.

Hatibe olarak dikkat edilmesi gereken 
hususları hatırlatan Genel Başkan metin-
lerin kâğıttan okunmamasını söyledi. Hita-
betin menkıbelerle süslenmesi gerektiğini 
söyleyen Kemal Ergün şöyle devam etti: 
“Konuşmalarınızda ağır dil kullanmayın, 
sizin muhatap kitleniz orta seviyede insan-
lar ve iş yapacak da o insanlardır. Yumuşak, 
sade ve anlaşılır bir dil kullanın. Birbirini 
tamamlayan sözler kullanın. Allah tesir et-
tirir. İlla 60 dakikayı dolduracağım diye bir 
şey yok. Hatibe muhatap kitleyi tanımalı-
dır. Hatibeler elit kesime de felsefenin en 
ağır konuşmasını yapabilecek seviyede ola-
cak. Bizim yayınlarımızı takip etse çok gü-
zel entelektüel konferansı da verebilir. En 
önemlisi ayrışmalar değil birleşmeler üze-
rinden muhatap kitleye hitap etmektir. Ha-
tibe cennet müjdeleyicisi olacak, sohbetleri 
umut olacak. Umutları sönmüş gönüllere 
ışık olduğunu, umut olduğunu gösterecek.”
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“Teşkilatımızın eğitim hizmetleri birbiriyle bağlantılı olmalı.”
IGMG Bölge Eğitim Başkanları Toplantısı Genel Merkez’de yapıldı. 14 Ekim’de yapılan toplantıya ana teşkilat yanı sıra Kadınlar Teşkilatı, Gençlik Teşkilatı ve Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı Bölge Eğitim Başkanları da katıldı.  Sultan Balkaya

EĞİTİM BAŞKANLIĞI

İslam Toplumu Millî Görüş Bölge Eğitim 
Başkanları Genel Merkez’de bir araya gelerek 
önümüzdeki çalışma yılında projelendiren 
programları görüştü. Yeni çalışma dönemi-
nin ilk toplantısında eğitim hizmetlerinde bu 
sene yapılacaklar hedeflerin analizinin yanı 
sıra, gelecek sene için hazırlanan projeler ve 
yeni hizmet alanlarının tanıtımı görüşüldü. 
Toplantıya, Kadınlar Teşkilatı (KT), Gençlik 
Teşkilatı (GT) ve Kadınlar Gençlik Teşkilatı 
(KGT) Bölge Eğitim Başkanları da katıldı.

Toplantının açılış konuşmasını yapan Eği-
tim Başkanı Yrd. Doç. Dr. Abdülhalim İnam, 
toplantı masasında yer alan KT, GT ve KGT 
Eğitim Başkanlarını göstererek, teşkilatın 
eğitim hizmetlerinin birbiriyle bağlantılı ve 
koordineli bir şekilde yürütülmesinin önemi-
ne dikkat çekti. “Bu çok güzel bir tablo ve bu 
tabloyu bölgelerimizde de görmek istiyoruz. 
Eğitim bir ekip işidir, tek kişilik çalışmak bi-
zim kuralımızda yok. Bir ekip hâlinde işleri-
mizi takip edeceğiz.” diyen İnam Avustralya 
ve Kanada’dan katılan eğitim başkanlarımıza 
özellikle teşekkür etti. Abdülhalim İnam, eği-
timcilerin zekât fitre çalışmasından, IGMG 
Çocuk Kulübü iftarlarına, okula başlama dua 
günlerinden, yaz tatili yatılı kurslarına, hiz-
met içi eğitim seminerlerine kadar bu sene 
içinde yapılan bölgesel çalışmaları değerlen-
dirdi. Yapılan çalışmalarda eksik kalan önemli 
noktaları ve bunun sıkıntılarını dile getiren 
Abdülhalim İnam, eğitim merkezlerimize ve 
şubelerimize gelen öğrencilerimizin gelece-
ği şekillendirecek olan büyükler olduğunu, 
onların özkimlikleriyle, şahsiyetli ve onurlu 
vatandaşlar olarak yetişmesinde önemli bir 
sorumluluğumuz olduğunu vurguladı. Ge-
nel Merkez’in, yeni okullar ile Amsterdam’da 
açılan Uluslararası Amsterdam İlahiyat Fa-
kültesi’ne olan katkısı ve Eğitim Başkanlığı 
bünyesinde açılan Uluslararası Akademisyen-
ler Derneği İLM hakkında da bilgi veren Ge-
nel Başkan Yardımcısı ve Eğitim Başkanı Dr. 
Abdülhalim İnam, İslami İlimler Kurslarında 
ilk defa erkek öğrenci mezun eden Bremen 
ve Arlberg Bölgelerimizi de tebrik etti. İnam, 
Eğitim Başkanlığı’nın daha önce Aile Destek 
Hizmetleri adı altında olan alan çalışmaları-
nın bundan böyle “Engelliler eğitimi” adı al-
tında yürütüleceğini de bidlirdi.

Toplantıda söz alan Kadınlar Teşkilatı Eği-
tim Başkanı Elif Köse, Bölge Eğitim Başkanla-
rına Hoca Hanımlar İleri Eğitimi konsepti ve 
bu konseptin yürütülmesinde gelinen süreç 
hakkında bilgilendirmede bulundu. Elif Köse, 
bu eğitime destek veren Eğitim Başkanlığı’na 
teşekkür ederken, Bölge Eğitim Başkanlarının 
da bölgelerde aynı desteği vermelerini rica 
etti. Köse, 2019 yılında sistematik “Aile Eğitim 
Danışmanlığı” çalışması ile kurumsal eğitim 

le genç kızlarımız iki haftada bir periyotlarla 
bir araya geliyorlar. Hilal Hitabet Yarışması 
ile kişisel gelişimi, birlik ruhunu destekliyo-
ruz. Genç idarecilerimize yönelik GİES yatılı 
kurslarımızla, şube ve bölgede idareci olacak 
genç kızlarımızın eğitimini yapıyoruz.” Ayrıca 
Seyis, Hilal Hitabet Yarışmasının 23 Kasımda 
Duisburg’da yapılacağını bilirdi. 

Genel Sekreter Yardımcısı Murat Gümüş 
de özellikle Müslümanları ilgilendiren ve Al-
manya merkezli gelişmeleri analiz eden bir 
konuşma yaptı. Gümüş, ramazanda Müslü-
man çocukların oruç tutmasından, okulda 
başörtü takan Müslüman kız öğrencilere ka-
dar, yüzme dersi gibi bizim muhatap kitlemi-
zin problemi olan konuların aynı zamanda 
siyaset ve hukukun da hedef kitlesi olduğu-
nu hatırlattı ve “Bütün bu soru ve sorunlar-
dan kaçamayacağımız ortadadır. Bunun için 
eğitim kurumlarımızda ayrımcılık ve ırkçılık 
konusunda bilgilendirme yaparak böyle bir 
durum ile karşılaşırsam nasıl davranmalıyım 
sorusundan hareketle farkındalık oluşturul-
malı.”dedi.

çalışmalarından birine daha başlanacağı bil-
gisini verdi. 

Gençlik Teşkilatı Eğitim Başkanı Eyüp 
Seyis de, devam eden Erkam Sohbetleri, ce-
maatle sabah namazı programları, Ehl-i sün-
net buluşmaları, Avrupa Bilal’ini Arıyor Ezan 
Yarışması, Yıldız Hitabet Bilgi ve Makale 
Yarışması, GİES gibi çalışmaları ile Gençlik 
Teşkilatının eğitim çalışmalarını tanıttığı ko-
nuşmasında birgün önce icra edilen UNIDAY 
hakkında da bilgilendirme yaptı. 

Kadınlar Gençlik Teşkilatı Eğitim Başka-
nı Nagihan Seyis ise şu bilgilendirmede bu-
lundu: “KGT olarak Müslüman genç kızların 
İslami bir kimlik ve toplumsal sorumluluk 
bilinciyle yetişerek topluma faydalı bireyler 
olmalarını amaçlayan hizmetler sunmaktayız. 
Geleceğin idarecilerini yetiştirmeyi hedefle-
yen ve gençlerin kişisel gelişimlerine katkıda 
bulunan iki projemizden biri olan Hilal Genç-
lik Kursumuz 2011 yılından beri faaliyet gös-
termektedir. Bu sene itibariyle 17 bölgemizde 
kursumuz vardır. Genel kültür, din eğitimi ve 
özellikle teşkilat ve organizasyon bölümleriy-

Bölgelere Yeni Projeler
Bölge Eğitim Başkanları Toplantısında 

yeni projeler de tanıtıldı. Bu projeler arasında 
şunlar yer aldı:

4T4K Projesi
Eğitimci ve öğrencilerimiz için yeni bir 

okuma hamlesi ile tazelenmelerini sağlamak, 
merak uyandırmak gibi ana hedeflerle başlatı-
lacak olan bu proje, tüm eğitimcilerimizi kap-
sayacak. Sonbahar, kış, ilkbahar ve yaz tatili 
için bir kitap okunması ile gerçekleşecek olan 
bu projeyi tanıtan Habip yazıcı, kitap listeleri-
nin bölgelere gönderileceğini söyledi. 

Mus’ab bin Umeyr Eğitimciler Günü
Bölgelerimizde kasım ayının ilk haftası-

nın Eğitimciler Günü olarak tertip edilecek. 
Bu güne Mus’ab bin Umeyr adı verildi. Eğitim 
Başkan Yardımcısı Ramazan Başlık, Eğitimci-
ler Günü’yle, eğitimcilerin bir araya gelerek 
aidiyet bilincini kuvvetendirmeyi ve eğitimci-
lerin taltif edilmesini hedeflediklerini söyledi.

Benim Ramazanım
Ramazan ayı, yaz aylarından bahar ayları-

na doğru denk gelirken artık bir kaç yıl önce-
sine göre tatil aylarına ait bir olgu olmaktan 
çıkıp, günlük çalışma ve okul hayatımızın bir 
parçası oluyor. Bunun içın ramazan ayının na-
sıl idrak edileceğine dair bir proje hazırlandı. 
Proje hakkında bilgi veren Sultan Balkaya bu 
proje ile, ramazan ayının esenliğini öğrencile-
rimize hissetirecek etkinlikler gerçekleştirile-
ceğini söyledi. Hazırlanan konseptin detayları 
ocak ayında bölgelere ulaştırılacak. 

Ümmü Mektûm Eğitim Umresi 
Toplantıda, Ümmü Mektûm Umre 

propgramı hakkında da bilgi verildi. Alan so-
rumlusu Zehra Alver bu umre programının 
25 Aralık 2018-3 Ocak 2019 tarihleri arasın-
da arasında gerçekleştirilecegını bildirdi. Bu 
programla, görme engelli öğrencilerimizin 
umre ve kutsal topraklara ait ne varsa hisse-
debilecek ve manevi şuuruna varabilecekleri 
bir şekilde düzenleniyor. Alver, bu proje kap-
samında kabartma el yazısı ile Kur’an eğiti-
mi vereceklerini de bildirdi. Temel dinî bil-
giler dersinin de bu kapsamda yapılacağını 
söyleyen Zehra Alver, kontenjanının sınırlı 
olduğunu hatırlatarak Bölge Eğitim Başkan-
larının katılımla ilgili çalışmayı zamanında 
yapmalarını istedi. 

Bölge Eğitim Başkanları Toplantısında, 
Bölge Eğitim Başkanları bölgelerde yürütü-
len Temel Eğitim, Çocuk Kulübü, Yatılı Kurs-
lar ve İslami İlimler Kursları ile ilgili atölye 
çalışmaları yaptı. Başkanlar, bu alanda karşı-
laşılan sorun ve çözümleri istişare etti.
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Gençlere evlilik tavsiyeleri
İslam’ın en büyük değerlerinden birisi, 

İslam toplumunun güçlü bir toplumsal ya-
pıya sahip olmasıdır. İslam toplumun en 
temel birimi de fert değil ailedir. Aile ku-
rumu iyi işleyip, bütün mensuplarının mu-
habbet ve huzur kaynağı olduğu sürece o 
toplum daha da güç kazanıp yeşerecektir. 
Ama buna karşılık aile yıkılıp bozulursa bu 
toplum zayıflayacaktır.

Yapılan araştırmalar Avrupa’daki Müs-
lüman çiftler arasında da boşanma oran-
larının yüzde kırklar gibi orana ulaşarak 
yükseldiğini göstermektedir. Bu oran 
dehşet verici çoklukta olsa da aşılamaz 
değildir. Çünkü evliliklerindeki problem-
ler sebebiyle aile danışmanlıklarına gelen 
çiftlerin, karşılaştıkları problemlerin aslın-
da o kadar da önemli olmadığını fark et-
tikleri, ama, eşleri ile olan iletişimsizlikleri 
ve birbirlerini yanlış anlama sonrasında 
küçük meselelerin bir kartopu gibi bü-
yüyerek büyük bir öfke ve nefret kayna-
ğı olduğunu gördükleri ortaya çıkıyor. Bu 
durumda evlilik bir huzur kaynağı olmak-
tan öte stres ve bunalım kaynağı hâline 
dönüşüyor. Bazı çiftler öfkelerini bastırıp 
huzursuz evliliklerini sürdürürken bazıları 
da boşanmaya gidiyor.

Boşanmak için acil karar veren aile-
lerin önemli bir bölümünün daha sonra, 
şimdiki akılları olsa, evliliklerinin devamına 
bir şans vermeyi düşündüklerini de duyu-
yoruz. Çocukların ise ana-balarının bo-
şanmaları sebebiyle, yetişkin hâle gelse-
ler de hâlâ o evliliklerin yıkılması sebebiyle 
ıstırap duyduklarını da görüyoruz. Hatta 
buradaki sıkıntılar o çocukların kendi evli-
liklerine de yansımaktadır.

Birisini bulmak!

Aslında bir evliliği devam ettiren veya 
yıkan şey beklentidir. Bir kimsenin ideal 
beklentileri olması çok güzeldir, ama bu 
beklentilerin daha sonra karşılık bulama-
ması sebebiyle de hoşnutsuzluk, memnu-

niyetsizlik meydana gelir. Öyle olur ki, ya 
aradığınız eşi bulmak imkânsız hâle gelir 
ya da bulduğunuz eş, sizin göğe değen 
beklentilerinizi karşılamaz. Evlilik gibi cid-
di bir müessesenin devamlı olabilmesi 
için, göğe çıkan bu beklentileri aşağı in-
dirip, gerçeklere uygun davranmak daha 
duyarlı bir başlangıç noktası olacaktır.

Bir eş bulmanın ilk adımı, ne istediği-
ni, neye ihtiyacın olduğunu bilmek ve bu 
kriterleri müstakbel eşinize uygulamaktır. 
Aslında bu iş bu kadar da kolay değildir. 
Belki, evlilik öncesinde istediklerimizle, 
evlendikten sonra hakikaten istediklerimi-
zin birbirine tamamen zıt kutuplar olduğu-
nu duyduğunuzda şaşırabilirsiniz.

Mesela: Muhtemel bir damadın, dindar 
hatta İslami ilimleri okumuş âlime sayıla-
bilecek bir hanımefendi ile evlenme heye-
canının, bu hanımefendinin yemek yapa-
mayacağını öğrendiğinde hayal kırıklığına 
dönüştüğünü çoğu kez görmüşüzdür. İşte 
o zaman damat için, hanımının, yemek 
pişirememesi ve ev işlerini becerememesi 
evliliklerinde bir problem olarak karşımıza 
çıkar. Hâlbuki, damadımız, dindar ve hat-
ta âlime bir eş arıyordu. Şimdi o eş dindar 
ve ilim ehli ama, ev işlerini becermiyor. Ve 
evlilikleri zorlaşıyor.

Buna benzer şekilde, hanımefendi-
lerden, ailesini, evini iyi geçindirebilecek 
bir eş aradıklarını sıklıkla duyuyoruz ama, 
nezaket, muhabbet ve ilgisini gösterebile-
cek bir eş aradıklarını söylemeyi unutan-
larla da karşılaşıyoruz.

Bu örnekler işlerin hep ters gideceğini 
gösteren örneklemeler kesinlikle değildir. 
Düşünebileceğiniz gibi, bu senaryoların 
hiçbirisi iyi bir evliliğin alametleri de de-
ğildir. 

Onun için kendimize, bir evlilikten ne 
beklediğimizi sormalıyız. Bu bir nevi, bir 
seyahate çıkmadan önce yapacağımız ön 
plan gibi, muhtemel eşleri bulmadan önce 
cevabını bulmamız gereken sorudur. Ka-
dın-erkek her iki taraf dürüst ve samimi 

bir şekilde bu soruya cevap aramalıdır.
Evlilik öncesi hayat ile evlilik sonrası 

hayatın farklı bir hayat olduğu çok açıktır. 
Öyleyse, bu farklı hayata uyum sağlama-
ya ve kendine has hak ve sorumlulukları 
olan yeni bir rolü hakkıyla üstlenebilmeye 
istekli olmak gerekir. 

Gerçeklerin Tahlili

Bir genç kız geldi, “Altı aydır evliyim, 
bekârlık hayatımı özlüyorum. İstediğim 
zaman alışverişe gidemiyorum. İşten eve 
geliyor, yemek, temizlik yapıyorum. Ama 
her gün bu işleri yapmaktan bıktım.” diye 
şikâyette bulundu. “Evlilikten ne bekli-
yordun ki?” sorusunu sordum. Cevabı: 
“Böyle olacağını düşünmemiştim. Her 
şeyin yerli yerinde gideceğini düşünmüş-
tüm.” oldu. Ben de “nasıl?” diye sordum. 
“Evlenmeden önce, işi bırakır, alışverişe 
gider, arkadaşları ziyaret eder, eve gel-
diğimde de yemeğimi annem hazır hâlde 
masama koyardı.” Ben yine sordum: “Ev-
liliğin, bir değişiklik olduğunu, yeni bir rol, 
yeni bir sorumluluk üstlenmek olduğunu 
hiç düşündün mü?” Cevabı şöyle oldu: 
“Haklısın, düşünmem lazımdı. Ama hep 
evliliği planlamakla meşguldüm. Kimse 
oturup bana, bir eş olmanın sorumluluk-
larını anlatmadı ki!”

Bu genç kızla, oturup konuştuğumuz 
sürece, burada asıl meselenin, evlilik ile 
birlikte farklı bir hayat şekli oluşacağının 
kabul edilmesi olduğunu müzakere ettik. 
Bekârlık hayatı belki, insana az bir so-
rumlulukla biraz özgürlük, biraz eğlence 
sunabilir ama, uzun vadede bu hep böyle 
gidemez. Evlilik sorumluluk üstlenmekle, 
kişisel fedakârlık ile yürür. Çünkü evlilik 
daha derin ve daha aktif bir rol üstlenmek 
demektir ki, dinin yarısını tamamlamak 
manasına gelmektedir. Bu zihniyet, ancak 
evliliğin getireceği güzellikleri bilip kabul-
lenmek ile kırılabilir.

İşte bu genç kızın ev işlerini yapmakta 

daha önce hiç bir tecrübesi olmadığını da 
tespit ettik. Kendisine, ev işlerini yönet-
menin çeşitli tavsiyelerle birlikte zaman 
yönetimi ve düzenleme becerilerini artır-
makla gelişeceğini anlattık. Bu arada, bi-
raz da aşçılık sırları verdik.

Ne Yapılabilir?

Evliliği ilk düşündüğünüzde, üzerinde 
durmanız gereken meselelerden bazılarını 
şöyle sıralayabiliriz:

• Evlenme sebepleriniz neler? Yol-
daşlığı, gönüldaşlığı, aşkı, sevgiyi ve ço-
cukları mı arıyorsunuz? Yoksa evlilik sizin 
için, zamanı geldiğinde yapmak zorunda 
olduğunuz bir şey mi? Bu sorulara açık 
bir cevap bulduğunuzda, seninle aynı dü-
şünecek biriyle karşılaşman kolaylaşır.

• Evlilikten ne bekliyorsunuz? Senin 
için hoş olabileceğini düşündüğün şeyle-
rin bir listesini çıkar. Ama bu listeler hak-
kında uzlaşma yapabileceğini de düşün. 
Listeyi uzun tutma. Evlenme gerekçelerin 
ile bunları bir karşılaştır, bakalım birbirine 
uyacak mı. Çünkü bunlar evliliğinizi etki-
leyecektir.

• Muhtemel eşinize ne verebilirsiniz? 
Güçlü-zayıf olduğunuz alanları, sevdiği-
niz-sevmediğiniz şeyleri, dürüst ve sa-
mimiyetinizle gerçekçi bir şekilde ortaya 
koyun.

• Evliliğin bir hayat değişimi olduğunu 
hatırında tut. Evlilik ile bekârlık hayatı hiç 
de aynı olamaz. Bunları kabullen ve farklı-
lıkları da olumlu olarak düşün. 

Kaynak kitap: Afshan Khan: Secret to a 
Successful Marriage, tercüme İlhan Bilgü
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C İmam Buhârî, bu hadisin bab başlığın-

da “Din kolaylıktır.” cümlesiyle birlikte 

Resûl-i Ekrem’in “Dinin Allah’a en sevimli 

ve makbul geleni, kolay ve külfetsiz hanîf-

lik” hadisini zikreder. Hadisin, “Ben kolay ve 

külfetsiz hanîflik ile gönderildim.”2  şeklinde 

vârid olduğu da görülür. Hanîflik (hanîfiyye) 

tabiri, Hz. İbrâhim’in dini için kullanılır.

Hadis metninde geçen altında kalmak 

(dinin galip gelmesi) tabiri, “Amel ve ibadetim 

mükemmel ve kusursuz olsun” düşünce-

siyle olağanüstü bir gayretle işe başladıktan 

kısa bir süre sonra, insanın “ibadet yoğunlu-

ğu” altında ezilip büsbütün amel ve ibadet-

ten kesilmesi manasındadır. Feseddidû şek-

linde geçen emir fiilinin mastarı tesdîd, doğru 

olana muvaffak olmak, söz ve amelde orta 

yolu tutmak demektir. Kâribû şeklindeki emir 

fiilinin mastarı olan mukârabede ise, nihaye-

te ulaşmayıp ona yakınlaşmak manası var-

dır. “Yakınlaşan adam” (racül mukârib) tabiri, 

ifrat ve tefrit gibi iki uç arasında vasat yolu 

takip eden kimse için kullanılır.3  

İslam’ın, orta yolcu bir düzenleme ve uy-

gulama getirdiği gayet açıktır. Geçmiş bazı 

semâvî dinlerin aksine İslam, güç ve tâkati 

aşan hükümlere kesinlikle yer vermez. Sı-

kıntı ve meşakkatlerin normal sınırının dışına 

çıktığı durumlarda ise azimetlere alternatif 

ruhsatlar koyduğu ve yerine göre ruhsatlarla 

amel edilmesini teşvik ettiği görülür. 

Bu sebeple, her hâlükârda mutedil ve 

vasat yolu takip etmek esastır. İfrat haddi 

aşmak, tefrit ise geri ve yetersiz kalmaktır. 

Bu demektir ki, ifrat veya tefrit, işi mecrasın-

dan saptırmak ve sünnetullâh’a aykırı hare-

ket etmektir. Şüphesiz bu hareket, ifrattan 

tefrite yani bir aşırılıktan (haddi aşmaktan) 

karşı uçtaki aşırılığa (gerilik ve yetersizliğe) 

geçişin başlangıcı demek olacaktır.

Resûl-i Ekrem, geceleri kâim (devamlı 

namaz kılan) ve gündüzleri sâim (devamlı 

nafile oruç tutan) bir kadının varlığından ha-

berdar olduğunda şu uyarıda bulunmuştur: 

“Ama ben hem uyurum hem namaz kılarım. 

Hem oruç tutarım hem iftar ederim. Kim 

bana uyarsa bendendir. Kim de benim ha-

yat tarzımdan (sünnet) yüz çevirirse benden 

değildir. Her şeyin (iş ve amelin) bir coşkusu 

ve heyecanı, sonra da gevşeme ve durak-

lama hâli söz konusudur. Kimin gevşeme 

yönü bid’ata doğru olursa, o gerçekten 

sapmış ve perişan olmuştur. Kimin de gev-

şeme yönü sünnete doğru olursa, o da ger-

çekten hidayeti bulmuş ve kurtulmuştur.”4 

Huzuruna gelen üç sahâbîden birinci-

sinin, “Ben bütün gece namaz kılıyorum.”, 

ikincisinin “Ben yıl boyu oruç tutuyorum 

ve iftar etmiyorum.”, üçüncüsünün “Ben 

de kadınlardan/evlilik hayatından uzak 

yaşıyorum ve asla evlenmeyeceğim.” 

demeleri üzerine, Resûl-i Ekrem’in yine 

benzer uyarıda bulunduğu5  bilinmektedir. 

Abdullah b. Amr (r.a.) ’ın, ibadeti hafif 

tutma ve ağır yükten (teşdîd) uzak durma 

hususunda Resûl-i Ekrem’in kendisine ha-

tırlattığı ruhsat ve kolaylığı kabul etmediğin-

den, ömrünün sonunda pişmanlık duyması 

da,6 konu hakkında bir ibret dersi olmalıdır. 

Bu durumda, dini hayata geçirme nâmı-

na her gün nafile oruç tutmak, gece boyunca 

namaz kılmak veya evlilik yuvasından uzak 

kalmak gibi insan fıtratını zorlayan ve tâkat 

sınırını aşan her teşebbüs, sonu tehlikeli bir 

başlangıçtır. Mahiyeti ne olursa olsun, haya-

tın dengesini altüst eden hızlı ve heyecanlı 

bir başlangıç, kısa bir zaman içinde yerini 

usanmak gibi negatif bir eyleme bırakacak-

tır. Bu da sünnetin öldürülmesi ve bid’atın 

üretilmesi demektir. Bu itibarla Müslüman, 

Allah’a din öğretmeye kalkışmayı7  akla ge-

tirebilecek, itidal ve istikrarı yok edebilecek, 

ruh-beden dengesini bozabilecek her türlü 

söylem ve eylemden kaçınmak zorundadır. 

1.	 Buhârî, İman, 29. Ayrıca bkz. Müslim, Münâfıkîn, 
78; Ahmed b. Hanbel, V, 69.

2.	 Ahmed b. Hanbel, VI, 116, 223, V, 266; Taberânî, 
el-Mu’cemu’l-kebîr, VIII, 216; Heysemî, Mec-
mau’z-zevâid, V, 279.

3.	 Aynî, Umdetü’l-kârî, I, 275.
4.	 Ahmed b. Hanbel, V, 409. Benzer rivâyet için 

ayrıca bkz. Ahmed b. Hanbel, II, 210; Suyûtî, el-
Câmiu’s-sağîr, I, 97.

5.	 Buhârî, Nikah, 1; Müslim, Nikah, 5; Ebû Dâvud, 
Tatavvu’, 27; Nesâî, Sıyâm, 76, Dârimî, Nikah, 3; 
Ahmed b. Hanbel, II, 158.

6.	 Nevevî, a.g.e., VI, 101, 102.
7.	 Hucurât  suresi, 49:16

ORTA YOLU TUTMAK 
HADIS GÜNLÜĞÜ

Prof. Dr. Zekeriya Güler

Bu yazı bize dairdir. Özeleştiri içerir. Yani; 
elimize çuvaldız almadan önce, iğneyi 
kendimize batırmanın önemini vurgulama 
çabasında olan bir yazıdır. Mevzu edece-
ğimiz konunun halli ne yazmakla, ne ko-
nuşmakla ne de görünmekle olacak bir 
mesele değildir; aksine yazdığımızı ne ka-
dar içselleştiriyoruz, konuştuklarımızı ne 
kadar yapıyoruz, göründüğümüz yere ne 
kadar aidiz, iddialarımızın altını ne dere-
ce doldurabiliyoruz mesele budur. Bunun 
iç sorgulamasını hakkıyla yapmadan, ge-
rekeni gereğince uygulamaya geçmeden 
meselemiz hallolmayacaktır. 

Mevzuya geçecek olursak; mesele, olan-
la olması gerekenin arasındaki açı farkı-
nın çok olmasından kaynaklanıyor. İslam’ı 
temsil kabiliyetimizin düşük olmasından 
söz ediyorum. Müslüman oluşumuzun, 
insan olmanın gerisinde kalmasından 
dem vuruyorum. İslami kimliğimizi, insani 
kimliğimize yansıtamıyoruz. Görünüyoruz 
ama olamıyoruz. Anlatıyoruz ama yaşaya-
mıyoruz. Konuşuyoruz ama yapamıyoruz. 
Ahlaken sorunlu söz, tutum ve davranış 

içerisine kolayca girebiliyoruz. Durum böy-
le olunca istenilen istenildiği gibi ortaya 
çıkmıyor. İsim olarak var oluyoruz; fakat o 
ismi cisme dönüştürme, ete kemiğe bürü-
me noktasında noksan kalıyoruz. 

Oysa İslam yüksek ahlaklı fertler yetiştir-
meyi amaçlar. İslam’ın birer çocuğu olan 
bu fertler bulundukları toplumda örnek 
şahsiyettirler ve örnek alınırlar. Bu örneklik 
söz ve eylemi et ve tırnak gibi birbirinden 
kopmaz bir şekilde bütünleştiren, duruş ve 
davranış sahibi; göründüğü gibi olan, ol-
duğu gibi görünen bir örnekliktir. Hz. Mu-
hammed (a.s.)’ın en güzel örnekliğe sahip 
olması, ümmetinin her bir ferdinin omuzla-
rında gerçekleşmeyi bekleyen bir sorum-
luluktur. Bu sorumluluğun hakkı verildiği 
ölçüde mesele ettiğimiz konu mesele ol-
maktan çıkacaktır. 

Kimi zaman birbirlerimize bakış açımız sa-
katlık arzedebiliyor. Birbirlerimizin hakkının 
ve hukukunu çok kolayca çiğneyebiliyoruz 
mesela. Unutmayalım; birbirlerimizin hak-
kına ve hukukuna hassas olmadığımız sü-

rece bu iş olmayacaktır. Birbirlerimizi insan 
yerine koymadığımız müddetçe, ağzımızla 
kuş tutsak da, örnek olamayacak, örnek 
alınamayak, iddialarımızı gerçekleştireme-
yeceğiz. 

Hitabımız çok güçlü, kalemimiz çok etkile-
yici, sesimiz ise büyüleyici olabilir. Makam 
ve mevki, statü ve nüfuz, mal, mülk ve ser-
vet sahibi olabiliriz. Sahibi olduğumuz ayrı-
calıkları bir üstünlük vesilesi görüp, kıymeti 
kendinden menkul hareketlerde bulundu-
ğumuz zaman kaybederiz, kaybediyoruz. 
Kaybetmemek için; insanların yüreklerine 
nüfuz edecek, insanları etkileyecek, özü ve 
sözü bir, insanlara insanca muamele ede-
cek bir tutum takınmak gerekiyor. 

Hz. Peygamber Efendimiz (a.s.)’ın seçkin 
sahâbîsine yaptığı şu tavsiye aklımıza geli-
yor; sizden biriniz devenizin üzerinde iken, 
elinizdeki sopa yere düşse, bir başkasından 
o sopayı vermesini buyurmayın, istemeyin. 
Oysa biz buyurgan olduk. Sürekli birilerine 
iş yaptırma, yükü birilerinin omuzlarına yık-
ma, işten kaytarma ya da işin kolayına kaç-

ma sevdasındayız. Amirsek memurumuza, 
iş verensek işçimize aşırı yüklenebiliyor, 
hakkını kolayca yiyebiliyoruz. 

Rabbimiz üstünlüğün takvada olduğunu 
buyurmaktadır. Biz ise üstünlüğü başka 
şeylerde, başka yerlerde arar olduk. Bunu 
sözlerimiz söylemese dahi davranışlarımız 
söylüyor. İnsanları kendisinden aşağı gör-
mek aşağılık kompleksine sahip olmaktır. 
Allah kendini beğenenleri sevmez. O hâl-
de, insanlara tevazu içerisinde davranmak 
gerekir. Müslümanca tavır budur. 

Murat Kubat

Ağzımızla kuş tutsak da...

Ebû Hureyre’den (r.a.) rivayet edildiğine göre Peygamber (s.a.v.) şöyle buyurdu:

“Gerçekten din kolaylıktır. Dinde kim kendini zora sokar ise, altında kalır 
(ezilir ve büsbütün ibadetten kesilir). O hâlde orta yolu izleyin ve ümitvar olun. 

Günün sabahı, akşamı, biraz da gecesi (ibadet) ile yardım isteyin!” 1
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EVCİL HAYVAN BAKIMI
M. Hulusi Ünye

FIKIH KÖŞESI

İslam’ın en önemli özelliklerinden bir tanesi de 
insan olsun, hayvan olsun bütün yaratılmış-
lara karşı merhamet ve şefkat gösterilmesi-
dir. Mahlukatı gözetmek ve korumak her bir 
Müslüman üzerine vazifedir. Bu cümleden 
olmak üzere hayvanlara iyi muamele etmek 
sevap; onlara eziyet ve işkencede bulunmak 
ise günahtır. Nitekim Peygamber Efendimiz 
(s.a.v.)’den rivayet edilen şu hadis-i şerifler 
bunu ifade etmektedir. 

Ebû Hureyre (r.a.) anlatıyor: Resûlullah (s.a.v.) 
şöyle buyurdular: “Bir adam yolda, yürürken 
susadı ve susuzluğu arttı. Derken bir kuyuya 
rastladı. İçine inip susuzluğunu giderdi. Çı-
kınca susuzluktan soluyup toprağı yalamakta 
olan bir köpek gördü. Adam kendi kendine: 
‘Bu köpek de benim gibi susamış.’ deyip tek-
rar kuyuya inip, mestini su ile doldurup ağ-
zıyla tutarak dışarı çıktı ve köpeği suladı. Al-
lah onun bu davranışından memnun kaldı ve 
günahlarını affetti.” Bunu işiten sahabeden bir 
kısmı: “Ey Allah’ın Resulü! Yani bize hayvan-
lar(a yaptığımız iyilikler) için de ücret mi var?”  
dediler. Efendimiz (s.a.v.): “Evet! Her ‘yaş ci-
ğer’ (sahibi) için bir ücret vardır.” buyurdular.1 
Bir diğer rivayet ise şöyledir: “Günahkâr bir 
kadın, sıcak bir günde, bir kuyunun etrafın-
da dönen bir köpek gördü; susuzluktan dilini 
çıkarmış soluyordu. Kadıncağız mestini çıka-
rarak (onunla su çekip köpeği suladı). Bu se-
beple kadın mağfiret olundu.”2 

İbn Ömer (r.a.)’dan gelen bir rivayette de o, 
şöyle anlatıyor: Resûlullah (s.a.v.) buyurdular 
ki: “Bir kadın, eve hapsettiği bir kedi yüzün-
den cehenneme gitti. Kediyi hapsederek yi-
yecek vermemiş, yeryüzünün haşerâtından 
yemeye de salmamıştı.”3 

Bu rivayetlerde de görüldüğü gibi, hayvan ba-
kımı, onları gözetmek veya ihmal etmek Allah 
katında karşılığı olan hususlardır. Bazen sevap 
bazen de günah kazanılabilir. Hayvanlara iyilik 
yapılırsa sevap, işkence edilirse karşılığında 
günah ve ceza vardır. Hayvanlara göz-ku-
lak olmak; onları gözetmek böyle önemli bir 
görev olmasına rağmen onların bakımı nasıl 
ve nerede olacak? Ev dışında veya ev içinde 
onlara dair nasıl bir prosedür uygulanacak? 
Bütün bu uygulamalara dair de dinimizde 
düzenlemeler söz konusudur. Bu soruyu ce-
vaplama sadedinde bütün bu düzenlemeleri 
ele almak mümkün olmaz. Soru çerçeve-
sinde şunları ifade edebiliriz: Evcil hayvanlar 
denildiğinde akla ilk gelen hayvanlar şun-
lardır: Kedi, köpek, binek hayvanları, büyük 
ve küçük baş sağılan hayvanlar, evcil kuşlar 
(kanarya, keklik, papağan, muhabbet kuşu, 
kümes hayvanları vs.), akvaryum balıkları vb. 
Bu hayvanların bakımları, beslenmeleri ve ba-
rındırılmaları konusunda öteden beri İslami 
kültürde oluşan uygulamalar vardır. Örneğin, 
sağmal hayvanlar ahırlarda, binek hayvanlar 

yine ahır ve haralarda, kümes hayvanları özel 
kümeslerinde, evcil kuşlar (kanarya ve keklik 
gibi) kafeslerinde; köpekler kapı dışında ken-
dileri için özel yapılmış inlerinde, balıklar da 
akvaryumlarda barındırılır ve beslenirler. Ge-
nellikle kediler eski evlerde bulunabilecek fare 
ve benzeri haşeratı avlamak üzere evlerde 
serbest hâlde yaşarlardı. Peygamber Efen-
dimiz (s.a.v.)’den gelen rivayette de kedinin 
temiz olduğuna dair birden çok haber vardır, 
onlardan bir tanesi şöyledir: 

Kâb binti Kebşe (r.a.) anlatıyor: “Ashâb-ı 
kirâmdan kayınpederim Ebû Katâde’nin ab-
dest alması için bir kaba su koymuştum. Kedi 
gelip bu kaptan su içiverince Ebu Katâde bi-
raz daha su içmesi için, kabı kedinin önüne 
uzattı. Benim kendisine hayretle baktığımı 
görünce, ‘Niye hayret ettin ey kardeşimin kızı, 
Resûlullah Efendimiz, ‘Kedi pis değildir, etra-
fınızda (evinizde) serbest dolaşsın.’ buyurdu. 
Kendisi de abdest almıştı, ben de sünnet ey-
lemekteyim.’ dedi.”4 

Ancak bugün gelinen noktada apartman ha-
yatında fare ve benzeri haşerat pek bulunma-
maktadır. Aslında evde kedi beslemeye pek 
ihtiyaç yoktur. Buna rağmen evde kedi bulun-
durmak, temizliği gerektiği gibi, sağlık açısın-
dan kontrolleri ve aşıları yapılırsa uzun boylu 
bir problem teşkil etmez. 

Evde kuş besleme konusunda da dinimizde 
tolerans söz konusudur. Fakat aslında ser-
best bir şekilde yabani hayatta yaşamaları asıl 
olan hayvanların evlerde kafeslerde tutulması 
onların hürriyetlerine müdahaledir. Şu kadar 
var ki, evcilleşmiş olan bu hayvanların tabiat 
ortamına terk edilmeleri, onların hayatiyetle-
rini devam ettirmelerinde onlara zorluk oluş-
turabilir. Dolayısıyla evlerde bakılmaları müm-
kündür. Bilhassa içinde yaşadığımız ülkelerde 
bir kültür hâline gelmiş olan evlerde köpek 
beslenmesi konusu dinimiz açısından prob-
lem oluşturmaktadır. Çünkü ev içinde köpek 
bulundurma aleyhinde Peygamber Efendimiz 
(s.a.v.)’den çok sayıda hadîs-i şerif vardır. On-
lardan bazıları şöyledir: 

“Melekler, içerisinde köpek ve timsaller bu-
lunan eve girmezler.”5 “İçerisinde resim, cü-
nüp ve köpek bulunan eve (rahmet) melekleri 
girmez.”6 Bu hadîs-i şeriflerden anladığımıza 
göre, köpeklerin evin içinde bulundurulmaları 
caiz değildir. Ancak eğitimli av ve çoban kö-
peklerinin evlerin dışında münasip bir or-
tamda ve kendilerine ait köpek inlerinde 
bulunmasında bir problem olmaz. Ni-
tekim Efendimiz (s.a.v.)’den gelen şu 
rivayetler buna izin vermektedir: 

Resûlullah (s.a.v.) buyurdular ki: “Köpek bes-
leyen bir aile yoktur ki, her gün rızıklarından 
bir kırat eksilmemiş olsun. Bundan av veya 

bekçi veya koyun köpeği hariç (bunları bes-
leyenlerin rızkında eksilme olmaz).”7 “Av ve 
çoban köpeği dışında köpek besleyenin ec-
rinden her gün iki kıratlık eksilme olur.”8 

Hadîs-i şeriflerden de anladığımız gibi, İs-
lam’ın ev müştemilatı içinde köpek beslen-
mesi mevzuunda ortaya koyduğu hükümde 
köpeklere karşı menfi bir tutum yoktur. Yani 
başta köpek olmak üzere hayvanların bakıl-
maması veya onlara kötü muamelede bulu-
nulması gibi hayvan haklarına zarar verecek 
hüküm veya karar bulunmamaktadır. Aksine 
dinimiz, bütün mahlukata merhamet edilme-
sini telkin etmiş olduğundan hayvanlara da 
merhamet edilmesi ve onlara sahip çıkılması 
bu telkinlerin ifadesi altına girer. Nitekim yuka-
rıda geçen hadîs-i şerifte susuzluk çeken bir 
köpeğe su veren günahkâr bir kadının cen-
netlik olduğu müjdelenmiştir. Bundan dolayı-
dır ki, İslam tarihinde mahlukata şefkat göste-
rilmesi prensibinden hareket edilerek sahipsiz 
hayvanlara sahip çıkılması, onlara bakılması, 
gerektiğinde tedavilerinin yapılması için vakıf-
lar kurulmuş, barınma evleri ihdas edilmiştir. 
Dolayısıyla evde evcil hayvan besleme konu-
sunda önemli olan, İslam’ın belirlediği meşru 
sınırlar içerisinde hareket edilmesidir. Yoksa 
hiçbir hayvana karşı ön yargıyla hareket edil-
mesi gerekmez. 

1.	 Buhârî, Sahih, Şirb 9, Vudû 33, Mezâlim 23, 
Edeb 27; Müslim, Sahih, Selâm 153, H. No: 
2244; İmam Mâlik, Muvatta, Sıfatu’n Nebi 23; 
H. No: 2, 929-930; Ebû Dâvud, Sünen, Cihâd 
47, H. No: 2550

2.	 Müslim, Sahih, Tevbe 155, H. No: 2245
3.	 Buhârî, Sahih, Bed’ü’l-Halk 17, Şirb 9, Enbiya 

50; Müslim, Sahih, Birr 151, H. No: 2242
4.	 İmam Mâlik, Muvatta, Taharet, 2/13; Ebû 

Dâvûd, Sünen, Taharet, 1/38; Tirmizî, Sünen, 
Taharet, 1/69; Nesaî, Sünen, Taharet, 1/54; 
İbn Mâce, Sünen, Taharet, 1/32.

5.	 İmam Nevevî, Riyâzü’s-Sâlihîn, Müttefakkun 
aleyh, H. No: 1684 

6.	 Ebû Dâvûd, Sünen, 1/286, H. No: 196
7.	 Müslim, Sahih, 5/37, H. No: 4113
8.	 Buhârî, Sahih, 8/122, H. No: 2154

“Evde evcil hayvan beslemenin hükmü nedir?”
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“Anne babalar yaşayarak örnek olmalıdır.”
Düsseldorf Bölgesi Mönchengladbach Rheydt Şubesi Kadınlar Teşkilatı tarafından düzenlenen bir programda “Ailede İdeal Din Eğitiminin Kuralları” ele alındı. 
 Mahrem Işık

DÜSSELDORF

Düsseldorf Bölgesi Mönchengladbach 
Rheydt Şubesi Kadınlar Teşkilatı ailelere yö-
nelik programlarına 13 Ekim’de düzenlediği 
“Ailede İdeal Din Eğitiminin Kuralları” baş-
lıklı seminer ile devam etti. 

Akşam saat 19:00’da başlayan ve 20:30’a 

kadar süren semineri Ruhr-A Bölge İrşad 
Başkanı Abdullah Çoşkun Berber verdi. 
Berber, eğitimin küçük yaşlarda verilme-
sinin son derece önemli olduğuna dikkat 
çekerek sözlerine başladı. “İlk izlenimlerin 
önemli olduğunu unutmayın.” diyen Ber-

Kadınlar Teşkilatı’ndan Eğitim Fuarı
IGMG Güney Hessen Bölgesi Kadınlar Teşkilatı tarafından düzenlenen Eğitim Fuarı, Rüsselsheim’da bulunan Bölge Merkezi’nde yapıldı.  Sinan Aktürk

GÜNEY HESSEN 

IGMG Hessen Bölgesi’ndeki cemiyet-
lerin Kadınlar Teşkilatlarının katılım sağ-
ladığı eğitim fuarında cemiyetler arasın-
da fikir alışverişi yapıldı. Fuarın açılışını 

Hessen Bölge Başkanı Bilal Kaçmaz ve Ka-
dınlar Teşkilatı Güney Hessen Bölge Baş-
kanı Aynur Doğan birlikte yaptılar. Güney 
Hessen Bölgesi Kadınlar Teşkilatı çatısı 

altındaki cemiyetler ayrı ayrı açtıkları 
stantlarda yaptıkları hazırlıkları sergile-
diler. Şubelerin stantlarında duran görev-
liler cemiyetlerinde kaç talebenin eğitim 
gördüğü, kaç eğitimci bulunduğu gibi 
konularda ziyaretçilerini bilgilendirirken 
ana sınıfı, temel eğitim hazırlık sınıfları 
ve diğer sınıflarda işlenen konularda ne 
gibi eğitim materyalleri kullandıklarını 
da sergilediler. Peygamber sevgisi, sureler 
ve konuları gibi temaları seçerek hazırlık 
yapan şubelerin stantları da oldukça be-
ğeni topladı.

Yine eğitim fuarı içerisinde, daha ön-
ceden IGMG Hessen Bölgesi cemiyetleri-
nin katılımı ile yapılan sınavlarda derece-
ye giren cemiyetlerden talebeler yarıştılar. 
Yarışma sonunda derecelere giren cemi-
yetler şöyle açıklandı: 

Temel Bilgiler 1 kategorisinde; 1. Dar-

mstadt, 2. Offenbach, 3. Stadtallendorf. 
Temel Bilgiler 2 kategorisinde; 1. Wies-

baden, 2. Limburg, 3. Raunheim. 
Yarışma sonunda dereceye giren cemi-

yetler ödüllendirildi. IGMG Hessen Bölge 
Başkanı Bilal Kaçmaz da fuarı ziyaret ede-
rek stantları gezdi ve katılımcıları tebrik 
etti. Eğitim Fuarı sonunda tüm cemiyetler 
ödüllendirilirken Gross Gerau, Wiesba-
den ve Höchst şubeleri dereceye giren şu-
beler olarak büyük ödüllerin sahibi oldu. 

Fuarla ilgili değerlendirmede bulunan 
Kadınlar Teşkilatı Güney Hessen Bölge 
Başkanı Aynur Doğan, birbirinden değer-
li çalışmalarını sergileyen tüm şubelere 
teşekkür ederek, fuarın bölgedeki eğitim 
çalışmaları açısından oldukça motive edi-
ci olduğunu, gelecek dönemlerde de ben-
zer çalışmalar yapmayı hedeflediklerini 
söyledi. 

ber, çocukların ilk dinî bilgilerini aileden 
aldığını belirtti. 

Berber sözlerine şöyle devam etti: “Eği-
tim, anne dizinde başlar. Her söylenen söz-
cük, çocuğun kişiliğine konan bir tuğladır. 
Bu nedenle anne ve babalar bizzat yaşaya-
rak örnek olmalıdır. Hz. Peygamberimiz 
(s.a.v.) ‘Her çocuk fıtrat üzere doğar ve bu 
hâli konuşma çağına kadar sürer. Sonra, 
ebeveyni onu Yahudi, Hıristiyan veya Me-
cusi yapar. Eğer anne-babası Müslüman 
iseler, çocuk da Müslüman olur.’ buyuru-
yor. Çocuklara, Bismillah, Elhamdülillah, 
Allahu Ekber, Lâ İlahe İllallah gibi kelime-
ler öğretilmelidir. Yapılan araştırmalara 
göre, çocuğun karakterinin üçte ikisi ailesi 
içinde geçirdiği zaman dilimi olan 2-6 yaş-
ları arasında teşekkül eder. Çocuklarınıza 
bizzat yaşayarak örnek olun. Allah Teâlâ 
Saf suresinde, ‘Ey iman edenler. Neden 
söylediklerinizle yaptıklarınız birbirine 
uymuyor. Yapmadığınız şeyi söylemeniz 

Allah’ın en hoşlanmadığı şeydir.’ buyuru-
yor. Çocuk kendisine verilen nasihatlerden 
çok anne-babasının yaşantısı ve hareketle-
rini gözlemler, onları taklit eder. Anne-ba-
ba ibadetleri bizzat yaşayarak çocuklara 
örnek olmalıdır.”

Kullanılan dilin önemine de dikkat çe-
ken Berber, “Peygamberimiz (s.a.v.), ‘İnsan-
lara anlayabilecekleri şekilde konuşunuz.’ 
buyuruyor. Çocuklara göre, yaşanan her 
şey bir oyundur. Çocukların tertemiz kalp-
lerine ve berrak zihinlerine öncelikle Allah 
sevgisi doldurulmalıdır. Çocuklar, her iste-
ğini Allah’tan isteyecek şekilde Onun sevgi-
siyle dolu olmalıdır. Çocuklara cehennem-
den bahsetmek, onların ruhunda olumsuz 
etki bırakabilir. 9-10 yaşlarına kadar onlara 
cehennemden bahsedilmemelidir.” dedi.

Seminerin sonunda şube yetkilieri söz 
alarak ilgiyle dinlenen programdan dolayı 
Abdullah Çoşkun Berber’e teşekkürlerini 
ifade etti. 

CIMG France | Cenaze Fonu 
CIMG France - Confédération Islamique Millî Görüş | Islam Toplumu Millî Görüş 
64 rue du Faubourg Saint-Denis | 75010 Paris | T 01 45 23 41 55 | F 01 47 70 34 96 | info@cenazefonu.fr | www.cenazefonu.fr

(Enbiyâ suresi, 21:35)
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İdareciler Bosna’da bir araya geldi
Danimarka İslam Toplumu, Bölge Yönetim Kurulu ve Şube Başkanları Toplantısı’nı Bosna’da yaptı.  Fatih Aksay

DANİMARKA

Danimarka’da faaliyet gösteren Dani-
marka İslam Toplumu (DİT) Teşkilatı Bos-
na’ya bir ziyaret düzenledi. DİT Başkanı 
Mustafa İncikli başkanlığında idareci ve 
üyelerden oluşan grup Bosna’da 5-7 Ekim ta-
rihlerinde iki gün kaldı. 

Danimarka İslam Toplumu Bölge Yöne-
tim Kurulu ve Şube Başkanları Toplantısı da 
yine Mustafa İncikli başkanlığında Saray-
bosna’da yapıldı.

Toplantıda bölge ve şube çalışmaları de-
ğerlendirildi ve teşkilat çalışmalarında nasıl 
hareket edilmesi gerektiği hususunda görüş-
ler bildirildi. 

Bosna’da IGMG Balkanlar Bölge Baş-
kanlığı’nı da ziyaret eden Danimarka heye-

ti, Bosna Hersek Bölge Başkan Yardımcısı 
ve Hasene Bölge Sorumlusu Enver Emino-
viç’ten oradaki çalışmalar hakkında bilgi 
aldı. Eminoviç ayrıca tarihî yerlerin gezilme-
sinde Danimarka heyetine rehberlik yaptı.

Tarihî yerleri ziyaret çerçevesinde Dani-
marka İslam Toplumu heyeti ilk önce Tuz-
la’ya, oradan Saraybosna’ya, Saraybosna’dan 
da Mostar’a geçti. Heyet bu büyük kentlerin 
yanı sıra birçok küçük şehri de ziyaret etti.

Heyetin en çok ilgisini çeken unsurlar-
dan bir tanesi de 1992–1995 arası yapılan 
savaşta şehit olan insanların şehit edildiği 
mekânlara gül şeklinde kırmızı işaretlerle 
koyulan “Bosna gülleri” oldu. Tarihî me-
kanlar da idarecilerin çok ilgisini çekti. Bos-

na’nın yerli halkıyla çok yakın ilişki kuran 
heyet onlardan birçok olayın nasıl cereyan 
ettiğine dair de bilgi aldı.

Bosna halkının çok sıcak ve samimi dav-
ranması da idarecilerde tarafından oldukça 
memnuniyetle karşılandı. Bosna’da tarihî 
eserler içerisinde en çok göze çarpan cami-
ler, külliyeler hamamlar ve dergâhlar oldu.

Heyet Bosna gezisiyle, Fatih Sultan 
Mehmet Han zamanında Müslüman olan 
Boşnakların Fatih’in özel korumasına alın-
dığını öğrenirken, Osmanlı’nın Bosna’ya 
hiç esirgemeden her türlü yatırımını yapa-
rak âdeta her tarafı tarihî eser müzesi hâli-
ne getirdiğini de yerinde müşahede etti. 

Fatih Sultan Mehmet’in Bosna’yı fethet-

meden önce Sarısaltık Efendi’nin bölgeye 
giderek ön hazırlığı yaptığı ve orada tam 
dağın altında suyun çıktığı bir yerde Sarı-
saltık Tekkesi’ni kurarak gönülleri fethetti-
ği yerler de gezildi. 

Daha sonra Mostar’a da giden heyet 
yine Mostar köprüsünü ziyaret etti.

Grup, Aliya İzzetbegoviç’in kabrini de 
ziyaret etti ve ona dualar gönderdi. Grup 
ayrıca Aliya İzzetbegoviç’in kabrinin içeri-
sinde bulunduğu şehitler kabristanın tü-
münü ziyaret etti ve onlara da duada bu-
lundu. 

Bosna’da dolu dolu iki gün geçiren he-
yet, motivasyon dolu bir şekilde tekrar Da-
nimarka’ya döndü. 

“Hiçbir mazeret başarının yerini tutamaz.” 
Hessen Bölgesi Genişletilmiş Şube Başkanları Toplantısı Wetzlar’da yapıldı.  Sinan Aktürk, İlknur Küçük

HESSEN 

IGMG Hessen Bölgesi’ne bağlı olarak 
faaliyetlerini sürdüren cemiyetlerin şube 
başkanları, teşkilatlanma başkanları ve 
eğitim başkanlarının katıldığı Genişletil-
miş Şube Başkanları Toplantısı’nda çalış-
malar değerlendirildi. Programı takdim 
eden Bölge Sekreteri Nihat Cesur, yatılı 
olarak düzenlenen iki günlük çalışmanın 
içeriği hakkında bilgilendirmede bulundu. 
IGMG Eğitim Başkan Yardımcısı Ramazan 
Başlık programın konuşmacısı olarak ilk ve 
ikinci günün seminerini idarecilere sundu. 
İlk gün birimlerde çalışmalar yapan Başlık 
ikinci gün müşterek oturumda idarecilere 
hitap etti. 

Hessen Bölge Başkanı Bilal Kaçmaz 
konuşmasında programa katılımlarından 
dolayı cemiyet idarecilerini tebrik etti. 
Sırasıyla Bölge birim yetkilileri birimleri 
hakkında bilgilendirmelerde bulundular. 
Akabinde cemiyet idarecilerinin sorularına 
birim başkanları cevaplar verdiler.

İlk gün cemiyet teşkilatlanma başkanla-

rı ayrı bir mekâna geçerek burada birimleri 
ile alakalı olarak birim eğitim çalışmaları 
yaptılar. Ramazan Başlık burada Şube Teş-
kilatlanma Başkanlarına “Şube Teşkilat-
lanma Başkanlarının Görev ve Sorumlu-
lukları” başlıklı bir seminer verdi. Başlık, 
Şube Eğitim Başkanları çalışmasına da işti-
rak etti ve “Şube Eğitim Başkanlarının Gö-
rev ve Sorumlulukları” konusunu anlattı. 

IGMG Eğitim Başkanlığı’ndan Habip 
Yazıcı da programa katılarak bir selam-
lama konuşması yaptı. Yazıcı, yapılan 
çalışmanın önemine vurgu yaptı. Birlik-
te olmanın hem ikili ilişkileri geliştiren 
hem de bilgi alış verişi sağlayan yönüne 
işaret eden Yazıcı, Hessen Bölgesi Yöne-
tim Kurulu’nda görev yapmış biri olarak 
bölgenin çalışmalarını yakından takip 
ettiğini belirtti. İlk günün akşamında 
programın serbest bölümünde katılımcı-
lar hep birlikte güzel bir program eşli-
ğinde neşeli bir ortamı paylaştılar.

İkinci gün sabah namazında bir ara-
ya gelen katılımcılar, yapılan programda 
güzel bir manevi atmosferi paylaşırken, 
kahvaltı sonrasında program kaldığı yer-
den devam etti. Ramazan Başlık ikinci 
günde de güzel bir seminer verdi. “Görev 
Bilinci ve Sorumluluklarımız” konusu-
nu ele alan Başlık, “Niçin çalışıyoruz?” 
sorusundan hareketle haziruna düşen 
görevleri anlattı. Başlık bu görevlerin 
yerine getirilmesi için; f ikrî olgunluk 
(düşünen ve fikir üreten), ruhi olgunluk 
(maneviyatı yüksek), cismî olgunluk (fi-
ziki görünüşü düzgün), ahlaki olgunluk 
(hâl ve hareketleri güzel), görev bilin-
ci olgunluğu (bilgi ve takip) gerektiğini 
söyledi. Başlık konuşmasının sonunda 
“Hiçbir mazeret başarının yerini tuta-
maz.” diyerek mazeretlere sığınılmaması 
gerektiğini söyledi.

 Programın sonunda IGMG Hessen 
Bölge Başkanı Bilal Kaçmaz programın 
değerlendirmesini yaptı. 



camia | 2 Kasım 2018Bölgelerimizden16   |

Müslümanların cenazelerine sahip çıkıldı
Rhein-Neckar-Saar (RNS) Bölgesi Genişletilmiş Bölge Yönetim Kurulları ve Şube Yönetim Kurulları Toplantısı’nı Walldorf’da gerçekleştirdi.  Mehmet Calay

RHEIN-NECKAR-SAAR

İslam Toplumu Millî Görüş Teşkilatları 
Rhein-Neckar-Saar (RNS) Bölgesi Geniş-
letilmiş Bölge Yönetim Kurulları (BYK) ve 
Şube Yönetim Kurulları (ŞYK) Toplantıs’ı-
nı yoğun bir katılımla Walldorf Mevlana 
Camii konferans salonunda gerçekleştir-
di. Sunumunu Halil Yücebudak’ın yapmış 
olduğu toplantı Walldorf Mevlana Camii 
İmam Hatibi Zekai Aslan hoca efendinin 
açılış Kur’an-ı Kerîmi tilaveti ile başladı. 

Toplantıda konuşan RNS Bölge Başka-

nı Şerif Aslan katılanlara teşekkür ederek 
bölge olarak yaptıkları çalışmaları detaylı 
bir şekilde idarecilere aktardı. Mannhe-
im’da devam eden hafızlık kursuna talebin 
büyük olması sebebiyle bu eğitim sezo-
nunda bir sınıf daha oluşturacaklarını ifa-
de belirten Aslan, bu çalışmaya gösterilen 
ilgiden duyulan memnuniyeti dile getirdi. 

RNS Bölgesinde sürdürülen cenaze 
hizmetlerine de değinen Bölge Başkanı bu 
çalışmaya önem verdiklerini ifade etti. Şe-

rif Aslan Vuslat cenaze şirketiyle birlikte 
sürdürdikleri hizmetler kapsamında kim-
sesiz Müslümanların cenazelerinin de ya-
kılmaktan son anda kurtarıldığını bildirdi.

Toplantıda bölgenin Teşkilatlanma, İr-
şad, Kadınlar Teşkilatı, Gençlik Teşkilatı, 
Kadınlar Gençlik Teşkilatı, Kurumsal İleti-
şim Başkanlığı, Sosyal Hizmetler ve diğer 
birim yetkilileri de kendi birimleri hakkında 
gelişmeleri teşkilat mensuplarına anlattılar.

İlerleyen dakikalarda çeşitli çalışma-

larda dereceye giren cemiyetlere plaketler 
verildi. Genel Merkez Başkan Yardımcısı ve 
Teşkilatlanma Başkanı Murat İleri misafir-
lere hitap ederek “Hepimizin çalışmaları 
Allah rızası içindir. Yapılan her türlü iyilik 
ve çalışmaların karşılığı ahirette görüle-
cektir.” diyerek sözlerini tamamladı. 

Değerlendirmelerin ardından kapanış 
Kur’an’ını Mannheim Fatih Camii Hafızlık 
Kursu Müdürü Mustafa Güler hoca efendi 
okudu. 

 Hicret Camii IGMG’yi 
tanıttı
Rhein-Neckar-Saar Bölgesi Frankenthal Hicret Camii kentte düzenlenen 
Uluslararası Şölen’de bir stant açarak İslam’ı, IGMG’yi ve çalışmalarını tanıttı. 
 Mehmet Çalay

RHEIN-NECKAR-SAAR

Rheinland Pfalz Eyaletine bağlı Fran-
kenthal şehrinde her sene düzenlenen 
Uluslararası Şölen (Internationalfest) geç-
tiğimiz günlerde çeşitli derneklerin katılı-
mı ile gerçekleşti. Katılımın yüksek olduğu 
günde şölen Frankenthal Belediye Encü-
meni Bernd Knöppel’in selamlama konuş-
ması ile başladı. 

Ardından Belediye Uyum Meclisi Baş-
kanı Aygül Aşkın Gezici günün anlam ve 
önemine değinerek, hangi milletten olursa 
olsun herkese yardımda bulunmak ve so-
runlarına çözüm yolları aramak için bura-
da bulunduklarını söyledi. 

Daha sonra hep birlikte Türk dernek-
lerinin stantları gezildi. Yabancılar Bayra-
mı’nda IGMG Frankenthal Hicret Camii de 
bir tanıtma standı kurarak IGMG teşkilat-
larının ve Hasene derneğinin çalışmalarını 
ilgi duyanlara anlattı. 

Bölge Basın Yayın Başkanı ve Frankent-
hal Uyum Meclis Üyesi Hicret Camii So-
rumlusu Mehmet Çalay da topluma elle-
rinden geldiği kadar hizmet etmeye, faydalı 
olmaya çalıştıklarını ifade ederek bütün ak-
tivitelere katılmaya çalıştıklarını aktardı. 
Çeşitli sahne programlarının sunulduğu 
şölen geç vakitlere kadar devam etti.

Bay/Bayan Gayrimenkul Büro Yönetimi 
Personeli veya İşletmeci Aranıyor (Tam Zamanlı) 

Tam Zamanlı Mimar (Bay/Bayan)

Bay/Bayan Avukat (Tam veya Yarı Zamanlı)

İrtibat:   Muhammed Karagöz
Telefon:   0221 942-240-512
E-Mail:   mkaragoez@emugev.de

Başvurularınızı bekliyoruz!

• Gayrimenkul alanında alımlara eşlik etmek
• Yeni alınacak gayrimenkullerin denetimini  

yapmak
• Gayrimenkullerin değerlendirmesini yapmak
• Alış fiyatı görüşmelerinde bulunmak
• Mukavele hazırlığı
• Cemiyetlerle ilgilenmek
• İhtiyaç analizi
• Pazar ve konum analizi
• Kârlılık hesabı yapmak
• Nakit akışı hesabı yapmak

• Cami ve (eğitim merkezi, cemiyet merkezleri gibi) 
sosyal kullanım alanlarının inşaat ön soru ve in-
şaat izin sürecinin hazırlığını yapmak

• İnşaat gözlemi, yönetimi ve ihale gibi süreçlerde 
sevk ve idare

• Kira, satış ve emlakçılık alanlarındaki hukuki sü-
reçlerim takibi 

• Sözleşmelerin oluşturulması ve/veya denetlen-
mesi

• Sözleşmelerden doğan hakların yargısal veya 
yargısal olmayan durumlarda tatbiki

• İnşaat ve kullanım izni çerçevesindeki itiraz ve 
şikâyet davalarının takibi

Motivasyonunuzu da içeren başvuru metnini 
maaş düşüncenizi ve en erken hangi tarihte işe 
başlayabileceğinizi de belirterek elektronik pos-
ta aracılığıyla göndermenizi rica ederiz. İrtibat 
bilgileri şu şekildedir:

• Gayrimenkul alanında meslek eğitimi almak veya 
işletme alanında yüksekokuldan mezun olmak

• İş tecrübesi tercih sebebi olmakla birlikte, mes-
leğe yeni adım atacakların başvuruları da kabul 
edilecek ve değerlendirilecektir

• Esneklik, dış randevulara katılmaya hazır olmak

• Mimarlık alanında yüksekokul mezuniyeti
• Mimarlık ruhsatına sahip olmak (Bütün kabul 

şartlarını yerine getirmiş olmak da yeterlidir.)
• Esneklik, dış randevulara katılmaya hazır olmak
• İş tecrübesi tercih sebebi olmakla birlikte, mes-

leğe yeni adım atacakların başvuruları da kabul 
edilecek ve değerlendirilecektir.

• Avukatlık ruhsatına sahip olmak
• İş tecrübesi tercih sebebi olmakla birlikte, mes-

leğe yeni adım atacakların başvuruları da kabul 
edilecek ve değerlendirilecektir.

• Esneklik ve dış randevulara katılmaya hazır ol-
mak

EMUG 
Europäische Moscheebau und -unterstützungsgemeinschaft e. V.
T +49 221 942 240 501 | info@emugev.de

Görev Tanımı

Görev Tanımı

Görev Tanımı

Başvuru Bilgileri

Profil

Profil

Profil
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Heilbronn’da yedi günlük sonbahar şöleni
IGMG Heilbronn Fatih Camii her yıl geleneksel olarak düzenlediği hayır çarşısını bu sene bir şölen havasında sonbaharda yedi gün boyunca düzenledi.  Mehmet Yücel 

WÜRTTEMBERG

Fatih Camii her yıl geleneksel olarak 
düzenlediği hayır çarşısı etkinliğini bu 
sene Açık Cami Günü’nün de yapıldığı 3 
Ekim’den başlayarak yedi gün boyunca de-
vam ettirdi. Etkinliğe katılımda görülen 
yoğunluk toplumun şölene olan özlemi-
ni de ortaya koydu. Çevre eyaletlerden ve 
Heilbronn çevresinden gelen esnafların da 
büyük ilgi gösterdiği etkinliği Heilbronn ve 
çevresinde yaşayan çok sayıda Türkiye kö-
kenlinin yanı sıra Almanlar ve diğer millet-
lerden misafirler de ziyaret etti. 

3 Ekim’de Açık Cami Günü çerçevesin-
de misafirlere IGMG Heilbronn yetkilileri 
tarafından Fatih Camii gezdirilip İslam ve 
kültürümüz hakkında bilgiler verildi. Ca-
minin içini gezen konuklar cami binası dı-
şında açılan stantları gezerek hoşça vakit 
geçirdi.

Etkinliğe göreve yeni atanan T.C. Stut-
tgart Başkonsolosu Mehmet Erkan Öner 
de katıldı. Bir konuşma yapan Başkonsolos 
Öner “Stuttgart Başkonsolosluğu görevime 
1 Ekim’de başladım ve bugün 7 Ekim günü 
Heilbronn’da Fatih Camii’nde sizlerle bir 
arada olmaktan mutluyum. Heilbronn be-
nim için tanıdık bir yer, daha önce de bura-
da bulunmuştum. Heilbronn bizim için çok 
önemli çünkü burada yoğun bir Türk top-
luluğu yaşamakta. Bizler bu topluluk olarak 
Alman komşularımızla ve arkadaşlarımızla 
dostluklarımızı pekiştirmeliyiz, daha fazla 
Alman dost edinmeliyiz.” dedi. Öner ayrıca 
davetten dolayı IGMG Heilbronn Teşkilatı 
Başkanı ibrahim Ocak’a ve yönetimine te-
şekkür etti.

Heilbronn Fatih Camii Şube Başkanı İb-
rahim Ocak ise Öner’e programa katıldığı 

Fransa’da da camiler kapılarını açtı
İslam Toplumu Millî Görüş Lyon Bölgesi çatısı altında hizmet sunan camiler Açık Cami Günü düzenleyerek kapılarını misafirlerine açtı.  Cengiz Kalaycı, İlknur Küçük

LYON

İslam Toplumu Millî Görüş Lyon Böl-
gesi bu yıl yaptığı istişareler sonucunda 
Açık Cami Günü’nü Fransa’nın «Journées 
Européenne du Patrimoine » (Avrupa Mira-
sı Günleri) günlerine denk getirmeye karar 
verdi. 

Journées Européenne du Patrimoine 
kapsamında o günlerde Fransa’da senede bir 
kereye mahsus olmak üzere tüm müze ve 
tarihî binalar halka ücretsiz olarak açılıyor. 

Konuyla ilgili bilgi veren Lyon Bölgesi 
Kurumsal İletişim Başkanı Cengiz Kalaycı 
“Bu faaliyete katılmak demek tabiri caizse 

Fransa devleti tarafından tanınmış olmak de-
mek ve İslam’ın Fransa’nın bir parçası demek 
olduğunu ortaya koymak demek. Bizim için 
Açık Cami Günü, İslam dininin ve camilerin 
Fransa’ya dâhil olmasının halka gösterilme-
si demek. Bizler Journées Européenne du 
Patrimoine etkinliklerine katılma kararımzı 
verdikten sonra, Fransa’da faaliyet gösteren 
diğer bölge teşkilatlarımıza da teklifimizi 
getirdik, ama onların takvimlerine uymadığı 
için çalışmaya dâhil olamadılar. Gelecek yıl-
larda diğer bölgelerin de bu yönde adımlar 
atacağına inanıyoruz.” dedi.

Kalaycı’nın verdiği bilgiye göre Journées 
Européenne du Patrimoine kapsamında et-
kinliklere katılmak için Fransa Kültür Ba-
kanlığı’nın hizmete açtığı online bir plat-
formdan başvuruda bulunulması gerekiyor. 
Buna göre Lyon Bölgesi çatısındaki camiler-
den 10 cami için başvuru bu yılki Kadir Ge-
cesi’nde yapıldı. Böylece ilk defa Millî Görüş 
Lyon Bölgesi resmî olarak, Fransız Kültür 
Bakanlığı çatısı altında düzenlenen «Jour-
néeş Européenne du Patrimoine» faaliye-
tine 10 şube ile katıldı. Bunun avantajların 
biri de Fransa ve bölge çapında yayınlanan 

resmî programlarda yer almak.
Fransa çapında etkinliğe 50 cami resmî 

olarak katılırken, bunların 10 tanesi CİMG 
Lyon Bölgesi camisi oldu. 

Cengiz Kalaycı şunları ifade etti : “Prog-
rama bazı şubelerimiz bir gün, bazıları iki 
gün, bazıları üç gün katıldı. Başka zaman üc-
retli olan müzeler ve tarihî binaların o gün 
bedava oluşu büyük şehirlerde olan şubele-
rin beklediğimiz kadar ilgi görmesini engel-
ledi. 10 şubeye yaklaşık 1300 kişi ziyarete ge-
lirken Annonay Şubesi’ni ziyaret edenlerin 
sayısı 800’ü buldu.”

için teşekkür edip çiçek ve hediye takdim 
etti. Ziyaretçilere de bir konuşma yapan İb-
rahim Ocak“Sizlerle bir arada olmaktan do-
layı mutluyuz. Allah bizlere bugün olduğu 
gibi camimiz etrafında olmayı her daim nasip 
etsin inşallah. Camiler insanımızın buluşma 
mekânlarıdır. Müslümanların doğumun-
dan ölümüne kadar hayatının her alanında 
var olan tek mekân camilerdir. Onun için 
Nuh’un gemisi mesabesindeki camilerimize 
sahip çıkalım. Camilerimiz ayakta durduğu 
müddetçe, buralarda Kur’an ve sünnet hiz-
metinde hayırlı işler yapıldığı müddetçe siz-
ler bu dünyayı terk etseniz de bu camiler sizi 
terk etmeyecektir. Amel defterlerinizi açık 
tutacak olan mekânlar camilerdir. Camiler 
hem bu dünyanın hem de ahiretin yatırım 
mekânlarıdır. Bundan dolayı camilerimize 
üye olalım ve sahip çıkalım.” dedi. 
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YEK ilk mezunlarını verdi
IGMG Hannover Bölgesi Stadthagen Şubesi Kadınlar Teşkilatı tarafından 
iki yıl önce başlatılan Yetişkin Eğitim Kursu (YEK) bu yıl ilk mezunlarını 
verdi.  Şule Bayrak

HANNOVER 

Hannover Bölgesi Stadthagen Şubesi 
Kadınlar Teşkilatı kadınlara yönelik olarak 
sunduğu eğitim çalışmaları kapsamında iki 
yıl önce başlattığı Yetişkin Eğitim Kursu 
(YEK)’nun bu yıl ilk mezunlarını vermesi-
nin mutluluğunu yaşıyor. İki yıl içinde 25-
45 yaş arası hanımlara özel haftada bir gün 
4 saat yapılan bu kursta; Kur’ân-ı Kerîm, 
tecvid, ahlak, tefsir, akaid, fıkıh, peygam-
berler tarihi, siyer, hadis gibi dersler işlen-
di. Bunun dışında aylık olarak yapılan Ev 
sohbetlerinde İmam Nevevi’nin Riyazüs 
Salihin kitabından seçilen konular, öğren-
ciler tarafından hazırlanarak sunuldu.

İkinci yılın sonunda ise kurs hoca ha-

nımları Feyza Bahadır, Esma Bilimli ve 
öğrencileri tarafından organize edilen me-
zuniyet programında, ilmin önemi hakkın-
da sohbet verildi, birbirinden güzel şiirler 
okundu, piyesler oynandı. 

Hannover Bölgesi Kadınlar Teşkilatı 
Başkanı Sema Çiftci’nin katılımıyla me-
zunlara Kurs Bitirme Belgeleri takdim 
edildi. Sema Çiftci, ilmin ve bu kursların 
ehemmiyetini vurgularken her şubenin 
mutlaka bir Yetişkin Eğitim Kursu açması 
gerekliliğinden bahsetti. Programın so-
nunda ise Kadınlar Teşkilatı yöneticileri 
tarafından hazırlanan çeşitli yiyeceklerle 
davetliler hoş bir gün geçirdi.

“Müfredat yol, kitaplar araç, öğretmen sürücü, 
öğrenci de yolcudur.” 
Paris Bölgesi Sarcelles Fatih Sultan Mehmet Han Eğitim Merkezi 2018/2019 eğitim öğretim yılının ilk veli toplantısını aile eğitim semineri ile zenginleştirdi.  
Mine Çelik

PARİS

Paris Bölgesinin Maison Quartier Vig-
nes Blanches Belediye salonunda “Veli Top-
lantısı ve Aile Eğitim Semineri” adı altında 
gerçekleştirdiği ilk veli toplantısı, Sarcelles 
Fatih Sultan Mehmet Han Eğitim Merke-
zi’ne gelen öğrencilerin aileleri tarafından 
ilgi gördü. Program hakkında bilgi veren 
idareciler “Yeni eğitim öğretim yılının ilk 
veli toplantısında, anne babaları eğitim sis-
temimiz hakkında bilgilendirmek, şubedeki 
değişik faaliyetleri hatırlatmak ve varsa dilek 
ve temennilerini dinlemek için Fatih Sultan 
Mehmet Han Eğitim Merkezi görevlileri ve 
veliler olarak bir araya geldik. Ayrıca Seba-
hattin Uçar hocaefendinin ‘Ailede Namaz’ 

konusuyla, dinin direği olan namaz ibadeti-
ne dikkat çektik. ” dediler. 

14 Ekim’de yapılan programda Hollan-
da’dan gelen İlahiyatçı-Yazar Sebahattin 
Uçar, program öncesi gençlerle Fatih Sultan 
Mehmet Han Eğitim Merkezi’nde bir araya 
geldi. Müslüman gencin ahlakından bahse-
den Uçar, gençlere Müslüman kimliklerini 
geliştirecek önemli tavsiyeler verdi. Öğle na-
mazının ardından organize edilen Veli Top-
lantısı ise, 2018 Şube Kur’ân-ı Kerîm küçük-
ler grubu birincisi Mennan Yayla’nın Kur’an 
tilavetiyle başladı.

Velilerin sesli yoklamasının ardından, 
Endonezya Acil Yardım Kampanyası hatır-

Erkam Sohbetleri gönülle-
re dokundu
IGMG Kadınlar Teşkilatı tarafından yürütülen Erkam Sohbetleri projesi 
kapsamında 1-10 Ekim tarihleri arasında yapılan ev sohbetleri evlere huzur 
kattı.  Feyza Hatip, Begüm Karakoç, Elif Özkara

GÜNEY HESSEN

Hattersheim
Güney Hessen Kadınlar Teşkilatı ön-

cülüğünde 1-10 Ekim tarihleri arasında 
olan Erkam Sohbetleri Haftası’nda çeşitli 
şubelerin bulunduğu semtlerde ev soh-
betleri gerçekleştirildi. Hattersheim Şu-
besi Kadınlar Teşkilatı tarafından beş ev 
sohbeti yapılırken toplam katılım 90 kişi 
civarında oldu. Erkam Sohbetleri’nde; her 
sohbete başlamadan önce Kur’an okundu, 
sonra bir saatlik çeşitli konularda sohbet-
ler oldu, sohbetler dua ile bitirilirken, ev 
sahipleri de ikramda bulundu. Allah rızası 
olan gençlere birlik ve beraberlik öğret-

mek ve tanıtmak için, Hattersheim Şubesi 
Kadınlar Teşkilatı idarecileri “Peygamber 
Efendimizin (s.a.v.) sünnetlerinden biri 
de sohbetlerdir. Şube olarak bu sünneti 
yerine getirmek ve meşhur sahâbî Erkam 
b. Ebi´l Erkam hazretlerinin yolundan git-
mek ve gençlere de örnek olmak için bu 
çalışmalara çok önem veriyoruz.” diyerek 
sohbetlere devam edeceklerini belirtti. 

Frankfurt-Höchst
Erkam Sohbetleri Haftası kapsamında 

2 – 10 Ekim tarihleri arasındaki Hessen 
Bölgesi Frankfurt-Höchst Şubesi’nin so-
rumlu olduğu semtlerdeki Müslüman ha-
nımların evlerinde de sohbetler yapıldı. 
Her gün bir evde yapılan sohbetlerde Hes-
sen Bölgesi hatibelerinden Rabia Koçak 
hoca hanım, Frankfurt-Höchst Şubesinin 
Kadınlar Teşkilatı Başkanı Zahide Toker 
ve Şube Kadınlar Teşkilatı İrşad Başkanı 
Emsal Yılmaz sohbet. 

Evlerini açan cemaatle birlikte kadınla-
rın ilmini arttırma gayesi, İslam’da sabrın 
ve duanın önemini, Peygamber Efendi-
mizin (s.a.v.) güzel ahlakı ve kardeşlik ve 
ne olursa olsun tövbe ile kalplerin temiz-
lenmesi gerektiği konularını ele alındı. 
Cemaat Cenâb-ı Hakk’ın yaratmış oldu-
ğu kâinatı tefekkür ederken, anneliğin de 
ehemmiyetini daha iyi anladı. Sohbetlerde 
ayrıca imanda temziliğin önemi ve hasta-
lık hâlleri de ele alındı.

latıldı. Eğitim Başkanı Çetin Cumur’un su-
numu ile de, Eğitim Merkezi’ndeki eğitim 
sistemi, sınıflar, eğitimciler, eğitimin önemi 
ve velilerden beklentilerle ilgili önemli açık-
lamalar yapıldı. Kısaca eğitimi bir seyahata 
benzeten Cumur; müfredatın yol, kitapların 
araç, öğretmenin sürücü ve öğrencinin de 
yolcu olduğunu ifade etti.

2018 Kurban Kampanyası görevlilerinin 
hazırladığı sunum ile bu senenin kurban 
kampanyası tanıtıldı. 

Ardından Gençlik Teşkilatları faaliyetle-
rini sunmak üzere, Sarcelles Şubesi Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı Başkanı Yasemin Karaca 
ile Gençlik Teşkilatı Başkanı Raşit Özkan, 

gençlerle yaptıkları faaliyetleri aktardılar.
2018 Şiir Yarışması birincisi Elif Güler’in 

okuduğu şiir ile süren programda Sarcelles 
Şube Başkanı Yavuz Selim Musaoğlu’nun 
yapmış olduğu selamlama konuşmasında, 
eğitimin önemine ve velilerin de katılımına 
dikkat çekti.

Programın son bölümünde Ilahiyatçı-Ya-
zar Sebahattin Uçar verdiği “Ailede Namaz” 
konulu seminer ile; ailenin huzurunun, bir-
liğinin, bereketinin ve mutluluğunun ilk 
önce namazdan geçtiğini ifade etti. Velilerin 
dilek ve temennilerinin ardından, 4. sınıf 
öğrencisi Enes Ağır’ın okuduğu Kur’an ile 
program son buldu.
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Vefat eden UKBA üyelerimiz

İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi

Fatma Güngör
Serkan Kaletaş
Nevin Sütçü
Leyla Osmanoğlu
Arben Bajra
Fatma Pulat
Mohammad Hussein Rezaii
Musa Kasa
İrfan Zeki	Ar
Yakup Cesur
İsmailj Musljija
Mehmet Keleş

14.10.2018
14.10.2018
16.10.2018
19.10.2018
19.10.2018
19.10.2018
19.10.2018
22.10.2018
23.10.2018
25.10.2018
24.10.2018
26.10.2018

Berlin/ Kreuzberg Mevlana
Bremen/ Huchting

Hessen/ Kassel
Ruhr-A/ Hagen

Hannover/ Stadthagen
Württemberg/ Herrenberg

Hamburg/ Merkez
Köln/ Fatih

Bremen/ Delmenhorst
Rhein-Neckar-Saar/ Walldorf

Hamburg/ Glinde
Kuzey Ruhr/ Steinheim

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.
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Endonezyalı afetzedelerin yaralarını sardık
Hasene International derneği Endonezya’daki afetzedelere yardımları ulaştırdı. 31.5 ton gıda yardım afetten etkilenen muhtaçlara dağıtıldı.  Murat Kubat

ENDONEZYA

Hasene Endonezya’daki afetzedelere 
acil yardım elini uzattı. Derneğin Belçika 
temsilcisi Muhammed Ünal, gözlemciler 
Avusturya’dan Volkan Meral ve Alman-
ya’dan Akif Özsoy’dan oluşan yardım ekibi 
Jakarta’dan deprem üssü Palu’ya geçerek 
yardım çalışmalarını takip etti. Toplam 
700 aileye, içerisinde pirinç, sıvı yağ, şeker, 
tuz, salça, süt krem, makarna gibi 10 farklı 
çeşit gıda türü olan 45 kg’lık gıda paketleri-
nin dağıtımı yapıldı. Bunun yanı sıra çadır, 
battaniye, çocuk bezi yardımları da ihtiyaç 
sahiplerine ulaştırıldı. 

Endonezyalı kardeşlerimize yanların-
da olduğunu hissettirdik

Acil yardım ekip sorumlusu Muham-
med Ünal şu bilgileri paylaştı: 

“İlk olarak partner kurum ile yapa-
cağımız yardımın detaylarını görüştük. 
Partner kurum güzel bir hazırlık yapmış. 
Palu’da, deprem ve tsunaminin etkileri-
ni görmek için bölgeyi dolaştık. Bölgede-
ki insanlar 20 bin kişinin kayıp olduğunu 
söylüyor. Bölgede yaşanan toprak kayması 
sebebiyle bir yerleşim yeri tam 1.5 km yer 
değiştirmiş. Yaşanan deprem ve akabinde-
ki tsunami önüne koca koca evleri arabala-
rı katmış, kat kat yapmış; insanlar toprak 
altında kalmışlar. 15 metre aşağılara kadar 
kazı işlemleri yapılmış. Kayıp olan kişile-
re ulaşmak için 2 haftalık arama çalışma-
ları yapılmış, ulaşabildiklerine ulaşılmış, 
arama kurtarma çalışmaları sona ermiş. 
İnsanlar çaresizlik içerisinde kendi cena-
zelerine dahi ulaşamayacak durumdalar. 
Bölgeyi dolaşırken, insanların toprakları 
kazdıklarına tanık olduk. Bölgeyi inceler-
ken kendi aramızda, ister misiniz, şura-
dan bir el görelim, kurtaralım ya da kayıp 
kimselere ulaşalım, cesetleri bulalım diye 

düşündüğümüz oldu. Bir mahalle komple 
toprak altında kalmış. 

Dağıtım esnasında, buradaki insan-
lar bizi gördüklerine son derece memnun 
oldular, duygulandılar, bizi kucakladılar. 
Endonezya insanı bizi çok seviyor ve bek-
liyormuş onu gördüm. Yapacağımız yar-
dımların afetzede kardeşlerimizin yara-
larını sarmada çok çok küçük bir yardım 
olduğunu biliyoruz. Onların yanlarında 
olduğumuzu, onlarla birlikte olduğumuzu 
söylemek, acılarını paylaşmak istediğimizi 
göstermek önemliydi. Bizim şu anki yaptı-
ğımız yardımlar pansuman tedavisi. Daha 
kalıcı projeler arkasından gelecek. Kalıcı 
yardım için neler yapabileceğimizin araş-
tırmasını da burada yaptık. 

Daha öne Arakan’daki acil yardım çalış-
malarına katılmıştım. Burada, bölgeyi gör-
düğümde Arakan aklıma geldi. Arakan’dan 

kaçan kişilerin Bangladeş’te derme çatma 
çadırlara sığınmışlardı. Burada ona benzer 
bir durum var. Palu’da 100 bin insan yaşı-
yor. Bunların 20 bininin kayıp olduğunu 
düşünürsek, yaşanan afetin bir şehirden 
ne kopardığı konusunda bir kanaat sahibi 
oluruz. 25 - 30 bin kişi çadırlarda yaşıyor. 
Evi zarar görmeyenler bile tedirgin. İnsan-
lar evlerinin önüne derme çatma çadırlar 
kurmuşlar, orada kalıyorlar. Evleri tama-
men yıkılan çok mağdur var. Yapılan her 
bir yardım çok önemli. Daha fazla yardım 
yapmak gerekiyor.”

Bir okulun bahçesinde çadırda kaldık
Hasene’nin acil yardım ekibinde yer 

alan Volkan Meral çalışmalarla ilgili şunla-
rı söyledi:

“Palu şehrine geldiğimizde karşılaştığı-
mız durum bizi çok şaşırttı. Yerle bir olan 

köyler, birbiri üzerine binen yerleşim yer-
leri, üst üste geçen toprak katmanları ve 
altına aldığı binalar, arabalar ve canlar. 
Gördüklerimiz medyada yansıyandan çok 
daha vahim olduğunu gösteriyordu. Dep-
rem ve ardından gelen tsunami yerleşim 
alanlarını oturulmaz hâle getirdiği gibi, 
iş yerleri, devlet daireleri, okullar da hiz-
met veremez hâle gelmiş. Afetin olduğu 
noktaları ziyaret ettikten sonra afetzede-
lerin yerleştirildiği geçici çadır bölgele-
rine geçtik ve yardımları mağdur ailelere 
kendi ellerimizle dağıttık. Bu geçici çadır 
bölgelerinin dışında, depremden evleri za-
rar görmüş ve kendi evlerinin yanına çadır 
kurmuş olan afetzedeler vardı. İnsanların 
ilk etapta ihtiyaç duyduğu şey gıda, giysi ve 
çadır. Geçici çadır bölgelerindeki mağdur-
ların ihtiyaçları çok daha fazla. 

Palu şehrinde 4 gün kaldık. Şehirde 
bir okulun bahçesinde çadırlarda yattık. 
Afetzedelerin nasıl bir duygu içerisinde ol-
duklarını yakinen hissettik. Allah kimseye 
böyle bir felaket yaşatmasın. Endonezyalı-
ların zor şartlarda dahi mütevazı halleri ve 
güler yüzleri takdir edilecek bir davranış 
olarak hafızama kazındı. Çocuklara çiko-
lata dağıtırken, almadığını düşündüğümüz 
bir çocuğa da uzattık. Çocuğun bize verdi-
ği cevap insanlık dersi niteliğindeydi: ‘Ben 
hakkımı aldım, almayanlara verin.’ Ço-
cuksun, herşeyini kaybetmişsin, ormanın 
içerisinde bir çadırda kalıyorsun ve insan 
hakkını düşünüyorsun. Bu hâli refah dü-
zeyi yüksek ülkelerde yaşayan insanlarda 
dahi göremeyebiliyoruz. Allah bizleri hak 
ve hukuktan ayırmasın. Yaptığımız yar-
dımlar ile buradaki insanların yaralarını 
sarmaya, yaralarına melhem olmaya çalış-
tık. Yardım yapan tüm duyarlı insanlardan 
Allah razı olsun.”
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Suriye’ye yardımlar devam ediyor
Hasene International e.V. Suriye’nin Kuzey Hama bölgesinde bulunan 160 aileye gıda yardımı yaptı.  Murat Kubat

HASENE

İdlib ve Hama Suriye’de saldırıların 
devam ettiği iki şehir arasındaydı. Savaş 
uçakları ve helikopterlerle vurulan şehirde 
saldırılar sonucu çocuklar ve siviller hayat-
larını yitirdi. Hasene Derneği Kuzey Ha-
ma’da kamplarda yaşayan 160 aileye toplam 
2.5 ton yardım dağıttı. Her biri 16 kg’lık pa-
ketlerde gıda yardımlarının yanı sıra çocuk 
bezi de bulunuyor. Kuzey Hama bölgesi, 
Suriye’de çözüm arayışı için Türkiye, Rus-
ya ve İran liderlerinin bir araya geldiği Soçi 
görüşmelerine kadar en çok bombalanan 
bölgeler arasında yer alıyordu. Soçi görüş-
mesinden sonra bölgeye atılan bombalar 
kesildi ve yardımlar savaş mağdurlarına 
ulaştırıldı. Yardımlar cephe hattı denilen 

bölgelerdeki evlerini terketmiş, biraz daha 
güvenli yerlere gelmiş ailelere yapıldı. 

Edinilen bilgilere göre, bölgedeki ihti-
yaç devam ediyor. Her ne kadar bombalar 
kesilmiş olsa da içerde savaşın istikrarsızlığı 
ve dağınıklığı sürüyor. İnsanlar kötü çadır-
larda kalıyor. Yağan yağmur ve oluşturduğu 
çamur, kış ayı ile birlikte soğukların gelmesi 
çadırlarda kalmayı güçleştiriyor. Bölgeye in-
sani yardımların azalması şartları güçleştiri-
yor. Yaklaşan kış ayı ile birlikte hasır, yatak, 
battaniye, yastık, çadırların üzerine örtüle-
bilecek brandalar, kışlık kıyafetler, ayakkabı, 
mont, elbise ve yakacak yardımlarının yanı 
sıra, çocuklar için kırtasiye malzemeleri de 
ihtiyaçlar arasında yer alıyor. 

www.selamfood.eu

Helal Kesim 
Sağlıklı Besin 
Herkes Yesin

www.selamfood.eu
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İlhan Bilgü

B
aşlığa bakıp da telefonun mu, tele-
fonda konuşmanın mı adabı olur, 
iyi düşünseydin bari diyenler olabi-
lir. Doğrudur. Telefon adabı demek 
aslında telefonda konuşmanın ada-
bı demektir. Lakin bizim meramı-

mız sadece o değildir. O hâlde nedir?

Artık hayatı neredeyse, “akıllı telefon”uyla oy-
namaktan ibaret sananların çoğaldığı bir zamanda-
yız. Ama buraya dikkat edin, telefonuyla oynamak-
tan bahsediyoruz. Hâlbuki telefon dediğimiz alet, 
adı üzerinde uzaktaki birisiyle konuşmaya yarayan 
bir alettir. Belki biz kaçırmışızdır: Telefonu akıllı 
yapan, herhâlde, bu aletin, sahibinin konuşma ye-
teneğini ortadan kaldırıp kendisini bir oyuncağa 
dönüştürme becerisidir. Siz farklı da düşünebilir-
siniz. Görüyorsunuz, şimdi konu giderek daha da 
karmaşık hâle geliyor. Steve Jobs nam bir teknoloji 
ustası, önce müzik, arkasından telefon aletlerini 
popüler etmeseydi, (ki bunun tam Türkçesi, hal-
kın eline okkalı bir parayla vermeseydi şeklindedir) 
cebimizde duran ve konuşmaya yarayan bu alet 
akıllanamazdı. Bu yüzdendir ki elimizdeki tele-
fonumuz akıllandıkça, bizim aklımızı başımızdan 
aldı. Biz de böylece akılsız kaldık. Siz buna adapsız 
kaldık da diyebilirsiniz. Uzun lafın kısası, aklımız 
telefonda kaldığı için de adabı unutur hâle geldik.

Akıllı telefonlar ilk çıktıklarında telefonculuk 
(uzakta bulunan kişileri konuşturma görevi) yanın-
da kısa mesaj da gönderebilen mobil cep aletleri-
miz vardı. Ondan önce koskocaman anten ve çan-
tası olan havalı bir alet de vardı ki, cep işi sonradan 
çıktı. Mobil cep aletleri, telefon ve pager denilen 
mesaj aletlerinin bileşiminden ibaretti. Sonra re-
sim ve video çekmeye, oyun oynamaya, bilgisayar 
denilen o aletlerin yapabileceği her şeyi yapmaya 
başladılar. Şimdi biz oyuncak olarak sadece akıllı 
telefona sahibiz. Allah Allah! Telefonda konuşmaya 
henüz gelemedik. Çünkü akıllı telefonumuz, aklı-
mızı başımızdan aldı.

“Telefon” ve “Akbabanın 3 Günü” diye iki film 
var hafızamda. İçeriklerini tam hatırlamıyorum 
ama, ikisi de ajanların birbirleriyle savaştıkları 
filmlerdi. Burada başrolde telefon oynuyordu. Bi-

rinde, ajan olduğunu unutan ajanlara dinletilen bir 
şarkı telefon ile dinletiliyordu ve o şarkıyı dinle-
yen adam eyleme başlıyordu. İkinci film ise, aynı 
istihbarat örgütü içindeki bir kavgayı yansıtıyordu. 
Bu filmde telefonun rolü, Akbaba diye bilinen aja-
nın nerede olduğunu bulmaktı. Koskoca CIA bile 
adamın yerini telefondan bulmaktan zorlanıyor-
du. Şimdi, aklı evvel bir velet dahi, üç beş satırlık 
bir yazılımla, senin nerede, ne zaman ne yaptığını 
elindeki o akıllı telefondan takip edebiliyor. Bunun 
neresinde bir edep var diye de soran yok.

“Vay be, nereden nereye!” der misiniz bile-
mem ama, eskiden insanların telefon etmek için 
neler yaptığını belki bilmeyebilirsiniz. Çok değil 
daha 80’li yılların başında dahi, köylerdeki insan-
lar kasabaya iner, orada postane denilen telefon 
merkezinde ya da tanıdıkları birinin dükkânında 
telefon başında beklerlerdi. Otomatik telefonlar 
çıktığında bile, 0 ya da 9 veya bazı ülkelerde baş-
ka bir numaraya bastığınızda karşınıza bir santral 
memuru çıkardı. Siz de hangi numara ile görüşe-
ceğinizi söylerdiniz o da bağlardı. Biraz daha önce-
lere giderseniz, santral memuru sizi istemediğiniz 
bir başka kişi ile görüştürür, hatta konuşmalarınızı 
da neredeyse araya girerek bile dinlerdi. Bu edep-
sizliğin bir cezası yoktu. Sadece çok fazla nezakete 
bulaşmış üst sosyete (ne demekse) telefon şirketine 
böyle bir daha olmasın uyarısıyla o nezaketsizliği 
örtbas ederdi. 

Türkiye’de ilk telefon 1900’lu yılların evvelinde 
kullanılmaya başlanmış. Arkasından, tıpkı Avru-
pa ve Amerika’da olduğu gibi, telefonda konuşma 
adabı içerikli edepli olma kitapları yayınlanmış. 
Buna adab-ı muaşeret kuralları demişler. İşin il-
ginç tarafı, toplumsal ilişkilerin edeplice nasıl ger-
çekleştirileceğini anlatan bu kuralların Türkiye’de 
(Osmanlı+Türkiye) yazılma sebebi, edepsizliğin de 
yaygınlaşmış olması değil. Kendi hayat anlayışı ve 
toplumsal ilişkilerinin yaşanılan çağa uygunsuzlu-
ğu iddiasıyla, “Evropa” denilen ülkelerdeki edebin 
nasıl yerleştirileceğini anlatan bu kitapların önem-
li bir kısmını da telefon adabı işgal eder. Buna 
adab-ı muaşeret deyince İslam ahlakı akla gelse de 
o kitapların yazılma furyası döneminde, “Evropa” 
ahlakı baş tacı edilirdi. Onun için o rehberlerden 

birinde “Telefon çaldığında, ... Efendinin malikâ-
nesi, ben .... Efendinin hâdimesiyim.” gibi telefona 
cevap vermenin edeplice hâlini okursanız şaşır-
mayın. Çünkü o zamanda insanlar zaten, “Aloou 
kimsin?!” diye ne telefon açar ne de telefona cevap 
verebilirlerdi. Çünkü bu adaba uymayan bir edep-
sizlikti. 

En önemli adaptan birisi, evde telefon çaldı-
ğında bir misafir var ise, ancak o misafirden “Çok 
afedersiniz, özür dilerim...” şeklinde izin alınarak 
telefon açan kişiye de “Şu anda çok muhterem bir 
misafirim var. Sizi sonra arayabilir miyim? İnşallah 
acil bir hâl vuku bulmamıştır.” nezaketiyle cevap 
verilirdi.

O insanlar amma da kasılmışlar ama değil mi? 
Eğer böyle düşünüyorsanız, gidin bir adab-ı mu-
aşeret kitabı okuyun, pardon, akıllı telefonunuza 
sorun söylesin, bu işin edeplicesi nice ola diye? Ve 
unutmayın: İlla edep!

ELEFON ADABI
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Ruhr-A
 Ramazan Alkan 

Ruhr-A Bölgesi Bönen Cemiye-
ti Ayasofya Camii 3 Ekim’de Al-
manya genelinde düzenlenen Açık 
Cami Günü programları kapsamın-
da kapılarını açan camilerden oldu. 
Özellikle Alman komşulara ve kent 
sakinlerine İslam dinini tanıtmak 
amacıyla düzenlenen program ker-
mes şeklinde yapıldı. Camiyi ziyaret 

eden konuklara da döner, tavuk ve 
pasta gibi çeşitli yiyecekler ikram 
edildi. Cami İmam Hatibi İsmet Öz-
yön, Gençlik Teşkilatı Başkanı Yu-
suf Şenel ve KT Tanıtma Başkanı 
Fatima Yirmibeş camiye gelen ko-
nuklarla ilgilendiler ve onlara cami 
ve İslam hakkında açıklamalarda 
bulundular. 

Ruhr-A
 Ramazan Alkan 

Ruhr-A Bölgesi Bönen Cemiyeti 
Ayasofya Camii Kadınlar Teşkilatı 
öncülüğünde yetimler yararına bir 
hayır kahvaltısı programı düzenledi. 
Kur’an okunan programda Kadın-
lar Teşkilatı Bölge Sosyal Hizmetler 
Başkanı Emine Aytekin bir sohbet 
vererek yetimlere sahip çıkılması 

gerektiğini söyledi. Peygamberimi-
zin de bir yetim olduğunu hatırlattı. 
Hayır kahvaltısında toplanan meblağ 
yetimlere ulaştırılmak üzere ilgililere 
teslim edilirken cemaat de etkinlik-
te emeği geçen ve hayra vesile olan 
Ayasofya Camii Kadınlar Teşkilatı 
idarecilerine teşekkürlerini ifade etti. 

Güney Bavyera
 Aydın Erdem

Güney Bavyera Bölge Başkanı M. 
Tayyip Sayan ekibi ile birlikte gö-
reve yeni atanan T.C. Münih Baş-
konsolosu Mehmet Günay’a bir zi-
yaret gerçekleştirerek hayırlı olsun 
dileklerini iletti. 16 Ekim’de yapılan 
ziyarette Bölge Başkanı M. Tayyip 

Sayan’ın yanı sıra Bölge Yönetim 
Kurulu üyeleri ve Şube Başkanları 
da hazır bulundular. IGMG Güney 
Bavyera ekibi, 1 Ekim 2018 tarihi iti-
barıyla görevine başlayan T.C. Mü-
nih Başkonsolosu Mehmet Günay’a 
görevinde üstün başarılar diledi.

Kuzey Ruhr
 Selami Köseoğlu

1997 yılından beri Almanya’da ge-
leneksel olarak yapılan Açık Cami 
Günü’nde Kuzey Ruhr Bölgesi Rhe-
da-Wiedenbrück Camii de yer aldı. 
Ön yargılara karşı açıklık ve şeffalık-
la parolasıyla hareket eden caminin 
ziyaretcileri arasında Belediye Baş-
kan Yardımcısı Elisabeth Witte, En-
tegrasyon Sorumlusu Ernst-Jürgen 
Michaelis ve ilk meclis üyesi Georg 
Robra da yer aldı. Cami imamı ve şu-
benin aktif üyelerinin de bulunduğu 

ziyarette ikram eşliğinde cami gezil-
di, tanıtımı yapıldı. Bu yıl “Dindarlık 
- bireysel, doğal, normal” sloganı 
altında yapılan Açık Cami Günü ile 
ilgili konuşan Rheda-Wiedenbrück 
Erol Köseoğlu, “Dindarlık sosyal ol-
mak ve adaletli davranmak demektir. 
Müslümanlar açısından dindarlık; 
iyi ve kötü zamanlarda bağış yap-
maktır, cömert olmaktır, birbirleriyle 
iyi geçinmektir,yeryüzünde kötülükte 
bulunmamaktır.” dedi. 

Berlin
 Esma Saraç 

Berlin Bölgesi Wedding Sultan Ab-
dulhamid Camii Kadınlar Teşkila-
tı “Cenaze yıkama ve kefenleme” 
semineri gerçekleştirdi. “Her canlı 
ölümü tadacaktır. Sizi bir imtihan 
olarak kötülük ve iyilik ile dene-
yeceğiz; hepiniz de sonunda bize 
döndürüleceksiniz.” ayeti gereğin-
ce her canlının ölümlü olduğundan 
gerçeğinden hareketle Müslüman-

ların da cenazelere karşı görevlerini 
bilmeleri gerektiği hatırlatılan semi-
ner oldukça beğenildi. Seminerde 
ölmek üzere olan birisi için neler 
yapılmalıdır, cenaze nasıl yıkanır, 
nasıl kefenlenir gibi hususlar anla-
tıldı. Canlandırma yapılarak en ince 
detayların anlatıldığı seminer UKBA 
Cenaze Derneği’nin tanıtımı da ve 
duâ ile son buldu.

Ruhr-A
 Beyza Sıkan

Bergkamen Eğitim Kurumu’nda eği-
timlerine devam edecek olan öğren-
ciler “Movie Park Germany” eğlence 
parkına giderek kendi sınıflarındaki 
öğrenci arkadaşları ve sınıf öğretme-
ni ile birlikte eğlendi. Böylece okula 
yeni başlayan öğrencilerin birbirleri-
ni daha iyi tanıyabilme fırsatı oluştu. 
Bunun yanı sıra eğitim yılına enerji ve 
motivasyonu yüksek bir şekilde de-
vam etmek için güzel bir gün oldu. 
Gençlere hitap eden eğlence parkla-
rında genelde abdest alma ve namaz 

kılma imkânları sınırlı olmasına rağ-
men “Movie Park’ta” Müslümanlara 
sunulan abdesthane ve mescid im-
kânı sayesinde namazlarını vaktinde 
rahatça kılabilmeleri genç öğrencileri 
oldukça mutlu etti. Gezinin sonunda 
yapılan ankette, öğrencilerin geneli 
“Beğendim, çünkü lunaparkları çok 
severim. Aksiyon, heyecan, korku ve 
rengârenk bir ortam bana motivas-
yon oldu. Okula alışmam için güzel 
bir sebep oldu.” şeklinde memnuni-
yetlerini ifade ettiler. 



camia | 2 Kasım 2018 25|gençcamia

genç
Düsseldorf
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Gençlik Teşkilatı
Orta Öğretimliler beş ayrı toplantıda bira-
raya geldiler s. 27

Değerli camia okuyucuları,

İslam Toplumu Millî Görüş Gençlik 
Teşkilatı Üniversiteliler Birimi olarak, 
“Bilgiden bilince” motosu ile UNIDAY’18 
programını üç binden fazla gençle bera-
ber idrak ettik. Programın içeriği, stantla-
rı ve sergisi ile büyük bir organizeye hep 
beraber imza attık. Avrupa’da bir biriki-
min oluştuğu, gelecekte entelektüel bir 
kitle oluşacak ise onun da teşkilatımız eli 
ile gerçekleşeceği görülmüş oldu. Bizlerin 
bu toprakların bir parçası olduğumuz, bi-
zim yaşadığımız bu topraklara katkımızın 
olması gerektiği gibi, bizlerin de bu top-
lumda bir değer olarak görülmememizin 
gerektiğinin altı çizilmiş oldu. Emeği ge-
çen üniversitelilerden, komisyonlarına, 
bölgelerimize ve bütün Gençlik Organize 
Birimi ekibine de de gayretlerinden dolayı 
teşekkür ederim.

Önemli programlarımızdan biri de ka-
sım ayının üçünde gerçekleştirilecek olan 
Orta Öğretim Biriminin Yıldız Hitabet Ya-
rışması olacak. Bu yarışmamız Avrupa’da 
Türkçe hitabet üzerine yapılan tek yarış-
madır. Üç yıl boyunca Yıldız Kurslarımız-
da eğitim alan gençlerimizin hatipliklerin 
sergiledikleri bir çalışma olacak. Avrupa’da 
Türkçe’ye hakimiyetleriyle, sunum kabili-
yetleriyle dinlenilmeye değer olan genç-
lerimizin yetenek ve çalışmalarını sergi-
ledikleri Bonn şehrinde yapılacak olan 
bu çalışmaya sizleri mutlaka bekliyoruz. 
Şurası da unutulmamalı ki, bir toplumun 
alimler kadar, hatiplere de ihtiyacı vardır.

Kasım ayının 24’ünde de “Avrupa bila-
lini arıyor.” altbaşlığında Ezan Okuma Ya-
rışmamız gerçekleştirilecek. Bu yarışma da 
iki yılda bir yapılan bir program. Avrupa’da 
kendi alanında yapılan tek yarışma olan 
programa katılıp güzel sesleriyle ezan oku-
manın heyecanında olan gençlerimizin bu 
tatlı rekabetine sizlerin de şahidlik yapma-
sını bekleriz. Bu gençlerimizden dereceye 
girenler ise İstanbul’umuzda Süleymaniye 
gibi camilerimizde canlı ezan okuyarak ba-
şarılarını taçlandıracaklar. Bilalleri yetişti-
relimki ezanlar semalardan dinmesin.

Her alanda gençlerimizle beraber ol-
maya ve onları hayırlı ve güzel işlere teş-
vik etmeye çalışıyoruz. Bu yazıyı okuyan 
büyüklerimizden onların çocuklarını veya 
torunlarını bu çalışmalara yönlendirmele-
rini isterken, yazıyı okuyan genç kardeşle-
rimize de onları bu çalışmalarda görmeyi 
arzu ettiğimizi bir kez daha hatırlatırım. En 
azından bu yeteneklere destek olmak adına 
sizleri de bu programlarımıza bekleriz.

Selam ve dua ile…
Ünal Ünalan
GT Başkanı

Başkanımızdan mesaj var

“Dinimizin mesajını topluma vermemiz 
gerekiyor.”
IGMG Kuzey Bavyera Bölgesi Gençlik Teşkilatı ve Kadınlar Gençlik Teşkilatı’nın birlikte düzenlemiş olduğu Ehl-i sün-
net ve’l-cemâat programı Nürnberg Merkez Camii’inde gerçekleştirildi.  Mehmet Sunca, Sara Akdağ

KUZEY BAVYERA

Kuzey Bavyera Bölgesi gençleri 7 
Ekim’de Ehl-i sünnet ve’l-cemâat Buluş-
maları için bir araya geldi. Nürnberg Merkez 
Camii’inde cemaatle kılınan öğle namazının 
ardından başlayan programda gençlerin 
gelecekleri ile ilgili dikkat etmesi gereken 
hususlar, hayat tarzında dikkat edilmesi ge-
rekenler ve gençlere çeşitli tavsiyeler konu-
şuldu.

IGMG Kuzey Bavyera Gençlik Teşkilatı 
Başkanı Yasin Çakmak kısa bir açılış ko-
nuşması yaparak gençlere ilgilerinden ötürü 
teşekkür etti. Ardından Kuzey Bavyera Böl-
ge Başkanı İsmail Satır mikrofona gelerek 
gençlere hitap etti. İsmail Satır şunları söy-
ledi: “Peygamber Efendimizin ve dinimizin 
mesajlarını topluma vermemiz gerekiyor. 
Avrupa’da yaşayan gençler olarak hayat 
tarzımıza dikkat etmemiz gerekiyor ve hem 
kendi yaşıtlarımıza hem de küçüklere iyi birer 

örnek olmamız gerekiyor.”
Genel Ehl-i sünnet ve’l-cemâat buluşma-

larının misafir hatibi Genel Merkez Hatibi ve 
aynı zamanda Hac Umre Mekke Sorumlusu 
olan Abdurrahim Güçlü oldu. Güçlü prog-
ramda yaptığı konuşmada, Ehl-i sünnetdu-
ruşunun anlatılması ve anlaşılmasının, bü-
yük önem arz ettiğini vurguladı. Abdurrahim 
Güçlü, “Sünneti hayatımızdan söküp almak 
için ‘Kur’an bize yeter.’ diyenlere müsaade 
edilmemesi gerekir.” dedi.

Abdurrahim Güçlü, “Zamanımızın genç-
leri zamanının büyük kısmını ya internette 
luzümsüz işler peşinde veya dizi seyrederek 
geçiriyor. Bu diziler, bilinçsiz internet kulla-
nımı duruşumuza zarar verir. Bizi dinden ve 
Peygamber Efendimizden uzaklaştırır. ” şek-
linde konuştu. 

Ehl-i sünnet ve’l cemâatin 4 ana özel-
liğine değinen Güçlü, bu çerçevede Ehl-i 

sünnet buluşmasının ne kadar önem taşıdı-
ğını söyledi. Kur’an ayetlerinin yanı sıra Hz. 
Muhammed (s.a.v.)’in sözleriyle sünnetiyle 
hâl ve hareketleriyle Ehl-i sünnetin oluştu-
ğunu ve sünneti takip eden Müslümanların 
da bunu devam ettirdiğini vurguladı. 

Abdurrahim Güçlü konuşmasına şu 
sözlerle devam etti: “Kendini iyi bir Müslü-
man zannedip sadece Kur’an ile yetinen ve 
Hz. Muhammed (s.a.v.)’in sünnetini saf dışı 
bırakanlar gittiği o yolda ve yol sonunda bir 
bakar cehennem tabelasıyla karşı karşıya 
kalır. O zaman şöyle derler ‘Ya Rabbi oy-
saki ben Müslüman’dım beni cehenneme 
sürükleyen amel nedir?’ İşte bu noktada 
Kur’an’a uymada Peygamberimizin sünne-
tinin ne kadar önemli olduğu ortaya çıkıyor. 
Rabbim bizleri Peygamber Efendimizin şe-
faatinden mahrum bırakmasın. Onun şefa-
ati için de onun yolunu izlememiz gerekir.” 

Hannover Bölgesi’nde aynı ismi taşıyan 
Hannover Şubesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı 
(KGT) aralarına yeni katılan 12-17 yaş arası 
genç kızlara Abla-Kardeş projesini tanıtmak 
ve uzun bir sürenin ardından kızların kendi 
ablalarını yeniden kendilerinin seçmesi için 
bir araya geldi. Hannover Şubesi KGT Orta 
Öğretim Komisyonu sorumluluğunda yürü-

Dönemin ilk Abla-Kardeş Günü 
Hannover Bölgesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı 14 Ekim Pazar günü bir araya gelerek yaz sonrası ilk Abla-Kardeş projesi 
buluşmasını gerçekleştirdi.  Selin Samast

HANNOVER

tülen programda ilk olarak KGT Hannover 
Şubesi Orta Öğretim Başkanımız Yasemin 
Altemir selamlama konuşması yaptı.

Programda bölge tarafından hazırlanan 
ve Abla-Kardeş projesini tanıtan bir sunum 
gerçekleştirildi. Proje ile ilgili tüm sorulala-
rın cevaplanmasının ardından programda 
hazır bulunan on abla isim, yaş, eğitim, 

hobiler ve camideki görevi gibi hususlarda 
kendilerini tanıttılar. 

Tanıtma ardından her genç kız üç ab-
laya sahip olmak üzere ablalarını seçtiler. 
KGT Orta Öğretim Komisyonu en kısa za-
manda kızların seçimleri değerlendirmeye 
alarak yeni Abla-Kardeş gruplarını açıkla-
yacak. 
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Kadınlar Sohbet Köşesi’nde Mine İzgi’yi konuk etti 
Düsseldorf Bölgesi Duisburg Beeck Ayasofya Camii Sohbet Köşesi’nde Mine İzgi ile “Modern dünyada Müslüman kadın”ı konuştu.  Ümmü Gülsüm Buyrukcu

DÜSSELDORF

IGMG Düsseldorf Bölgesi Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı 19 Ekim’de Duisburg 
Beeck Ayasofya Camii’nde düzenlediği 
Sohbet Köşesi programında gazeteci ya-
zar Mine İzgi’yi konuk etti. 200 genç kız 
ve kadının katıldığı söyleşiye Ayasofya 
Camii’nin hoş ve içten ortamı ayrı bir 
renk kattı. Programın amacı Avrupa’da 
yaşayan gençlerin Müslüman kimlikleri-
ni nasıl korumaları gerektiği konusunda 
yol göstermekti. Katılımcılar programda 
Müslüman kimliği muhafaza ederek Av-

rupa toplumunda nasıl bir yer alabile-
cekleri, tam olarak toplumun neresinde 
durmaları gerektiği gibi sorularına cevap 
buldular. 

Moderatörlüğünü Kadınlar Teşkilatı 
Ayasofya Camii Eğitim Başkanı Şükriye 
Gümüş’ün yaptığı programda bulunulan 
toplumda disiplin, çalışkanlık gibi ortak 
değerlerin paylaşılacağını belirten Mine 
İzgi, 18 yaşından sonra aileden ayrılıp 
“hür” olma meselesi hakkında da “Di-
nimizde böyle bir kavram yoktur. Bizim 

dinimiz beşikten mezara değin aile bağ-
larının güçlü tutulmasını öngörür.” şek-
linde konuştu. Müslüman genç kızların 
gerek başörtülerinden gerekse tesettür-
lerinden taviz vermeden okul ve iş haya-
tında yer edinmeleri gerektiğini söyledi. 
Modernlik, modernite kavramlarına da 
değinen İzgi, teknolojinin getirdiği ye-
niliklerden, sağladığı kolaylıklardan İs-
lam’a uygun bir şekilde dinin ve kültü-
rün çizdiği sınırlar çerçevesince istifade 
edilmesinin önemli olduğunu söyledi. 

Mine İzgi çocuk eğitimi konusuna da 
kısaca değindi. “Unisex” in yalnış oldu-
ğunu, kızlar ve erkeklerin kimliklerince 
giydirilmesi gerektiğini söyledi. Camile-
rin Müslümanların hayatlarının merkezi 
olması gerektiğini belirten İzgi, bu mer-
kezlere gençlerin sık sık gelmesi gerekti-
ğini hatırlattı. 

Genc kızların olduğu kadar kadınların 
da Mine İzgi’ye yogun ilgi gösterdiği söy-
leşide katılımcılar İzgi’ye hem sorular sor-
dular hem de kendisi ile hasbihâl ettiler. 
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Orta Öğretimliler beş ayrı toplantıda bir araya geldi 
IGMG Genel Merkez’inde IGMG Gençlik Teşkilatı’nın birbirinden farklı programları icra edildi. Orta Öğretim Başkanlığı’nın düzenlemiş olduğu muhtelif beş 
toplantı ve programa 120 kişi katıldı.  Muhammed Şener 

GENÇLİK TEŞKİLATI 

Abiler Eğitim Programı – “Gelece-
ğin Teminatıyız.”

Gençlik Teşkilatı Orta Öğretim Baş-
kanlığı 20-21 Ekim tarihleri arasında  Ge-
nel Merkez’de; Abiler Eğitim Programı, 
Yıldız Hitabet Hazırlık Seminerleri, Yıldız 
Müdürleri Toplantısı, Abi-Kardeş Sorum-
luları Toplantısı, Suffa Kampı Sorumluları 
Toplantısı olmak üzere beş ayrı toplantı 
düzenledi. Toplantı ve programlara yakla-
şık 120 kişi iştirak etti. Programlara atıf-
ta bulunan IGMG Gençlik Orta Öğretim 
Başkanı Sezai Çakan, “Ekim ayı itibariyle 
birim çalışmalarımızda yoğunluk artıyor. 
Abiler Eğitim Programı, Yıldız Hitabet Ha-
zırlık Seminerleri, Yıldız Hitabet Yarışma-
sı, Birim Eğitim Toplantısı ve Abi-Kardeş 
Haftası olmak üzere sene sonuna kadar 
birbirini takip eden çok önemli çalışmala-
rımız olacak. Buradaki başlıca hedefimiz, 
Avrupa’da imanlı ve şuurlu bir neslin ye-
tişmesine katkı sağlamaktır.” dedi. 

Abi-Kardeş çalışmasının aktüel duru-
mu hakkında bilgilendirme yapan IGMG 
Gençlik Orta Öğretim Başkan Yardımcı-
sı ve Abi-Kardeş Sorumlusu Muhammed 
Şener ise, “Son yıllarda Abi-Kardeş çalış-
masında önemli adımlar attık ve güzel ge-
lişmelere şahit olduk. Ancak daha fazla ça-
lışmak ve daha çok gencimize ulaşmalıyız. 
Bizleri bekleyen binlerce kardeşimiz var.” 
şeklinde konuştu.

“İnsanlar arası İlişkilerde İletişim” baş-
lığı altında yapılan Abiler Eğitim Progra-
mı’na bilgilendirme ve sunumların ardın-
dan çalıştaylar ile devam edildi. İletişim 
uzmanı Muhammet Haydar’ın katıldığı 
ikinci oturumda “Beden Dili ve İletişim-
de Hatalar” başlıklı seminerin yanı sıra 
uygulamalı örnekler gösterildi. Haydar, 
“İletişimde beden dili düşündüğümüzden 

çok fazla anlam ve mesajlar içermektedir. 
Genci kazanabilmek ve kendimizi abi ola-
rak kabullendirebilmek için eylem ve söy-
lemimizin birbirini tamamlaması gerekir. 
Bu sebeple beden dili insanlarla iletişimde 
çok önemlidir.” dedi. 

Çalıştayda gençlerle iletişimde pratik 
ve pedagojik metotların tanıtımı ve uygu-
laması yapıldı. Akabinde “Vaka Örnekleri” 
adında Abi-Kardeş çalışması esnasında 
karşılaşılabilecek dört farklı senaryo tanı-
tılıp çözüm önerileri üzerinde çalışıldı. Bu 
çözüm önerileri kısa tiyatro şeklinde diğer 
grup üyelerine takdim edildikten sonra, 
birlikte aktörlerin ve çözüm tekliflerinin 
analizi yapıldı. 

Programın birinci günü birlikte yapı-
lan sportif aktiviteyle sona ererken, ertesi 
gün programa IGMG Genel Başkanı Ke-
mal Ergün de iştirak ederek bir selamlama 
konuşması yaptı. Ergün konuşmasında, 
“Abiler olarak her şeyden önce sağlam bir 
inanca sahip olmalısınız. İlah tasavvuru-
nuz ve itikadınız sağlam olacak ki, kulluk 
ve yaşantınız da sağlam olabilsin. Ancak 
bu şekilde teşkilat çalışmalarında başarılı 
olabilir, abilik yaptığınız gençlere gerçek 
anlamda rol modeller olarak faydalı olabi-
lirsiniz.” dedi.

Katılımcılar daha sonra, “Peygamberi-
mizin İnsan Kazanma Metotları” adında-
ki seminerde Hz. Muhammed (s.a.v.)’in 
tebliğ hayatında prensip edinmiş olduğu 
uygulamaları ve karakter özellikleriyle ta-
nıştılar.

Ayrıca programa katılan IGMG Gençlik 
Teşkilatı Başkanı Ünal Ünalan, “Hepimi-
zin gönlünde özel yeri olan bir abisi vardır 
mutlaka. Öyle ki, elimizden tutmuş, bizi 
gençlik çalışmalarımızla tanıştırmış ve bu-
gün hâlâ burada hayırlı hizmetlerde bulun-
mamıza vesile olmuş bir abi. Dolayısıyla 

Abi-Kardeş çalışmasıyla yapmış olduğunuz 
hayırlı hizmetin değeri çok büyüktür. He-
pinize katılımınızdan ve katkılarınızdan 
dolayı teşekkür ederim.” dedi.

Son olarak 22-28 Aralık 2018 tarihleri 
arası yapılacak olan Abi-Kardeş Hafta-
sı’nın hedefleri sunuldu. Program, aile fo-
toğrafının çekilmesiyle sona erdi.

Yıldız Müdürleri Toplantısı ve 
Yıldız Hitabet Hazırlık Semineri 
-   “Gün, yıldızların parlayacağı gün 
olacak!”

Aynı gün Yıldız Müdürleri Toplan-
tısı ve Yıldız Hitabet Hazırlık Semineri 
de gerçekleştirildi. 16 bölgenin katıldı-
ğı toplantılar bir yandan Yıldız Gençlik 
çalışmalarındaki aktüel durumu değer-
lendirme, diğer yandan 3 Kasım 2018 ta-
rihinde yapılacak olan 9. Yıldız Hitabet 
Yarışması’na hazırlanma amacıyla yapıldı. 
Açılış Kur’ân-ı Kerîmi’nin ardından konu-
şan IGMG Gençlik Orta Öğretim Başkanı 
Sezai Çakan, “Yıldız Gençlik gençlerimi-
zin yetişkinliğe geçtikleri süreçte ihtiyaç-
larına ve beklentilerine cevap veren çok 
önemli bir çalışmadır. Gencimizin hayata 
dair bakışının şekillendiği bu önemli sü-
reçte abileri olarak bizler, Yıldız Gençlik 
Kursu ile de teşkilatımız olarak yanın-
dayız. Dolayısıyla bu çalışmanın bölge-
lerimizde gerçekleşmesinde emeği geçen 
herkese teşekkür ederim.” dedi. Akabinde 
Yıldız Gençlik müdürleriyle çalışmanın 
daha etkili yapılabilmesi için istişarelerde 
bulunuldu. Son olarak Yıldız Hitabet Ya-
rışması hakkında bilgilendirme yapılarak 
bölgelere hedefler verildi. 

Yıldız Müdürleri Toplantısı’nın yanı 
sıra Yıldız Hitabet yarışmacılarına yöne-
lik “Yıldız Hitabet Hazırlık Semineri” de 

gerçekleşti. Bu programda yarışmacılara 
“Konu araştırması nasıl yapılır?”, “Sunum 
ve Hitabet Teknikleri” ve “Beden Dilinde 
12 Hata” başlıklı sunumlar takdim edildi. 
Ayrıca pratik çalışmalarla etkili hitabet 
örnekleri gösterildi. 

Suffa Gençlik Kampı Sorumluları 
Toplantısı – “Eğlence ve Eğitim Bir 
Arada”

Aynı tarihte yapılan bir diğer toplan-
tı ise Suffa Gençlik Sorumluları Toplantısı 
idi. İlk kez yapılan toplantıda katılımcıla-
ra, bugüne kadar Orta Öğretim kampları 
olarak bilinen ve yeni adıyla Suffa Gençlik 
kampları olarak devam edecek olan kamp 
programlarının yeni formatı takdim edildi. 
Yapılan sunumun ardından katılan bölgeler 
ile konu hakkında istişareler yapıldı. Prog-
rama katılan IGMG Gençlik Orta Öğretim 
Başkanı Sezai Çakan konuşmasında şöyle 
dedi: “Suffa Gençlik kampları, birim çalış-
malarımız arasında köprü fonksiyonu gören 
çok önemli bir çalışmamızdır. Şube gençlik 
çalışmalarından katılacak olan gençlerimiz-
le tanışıp kaynaşarak cemiyet ve teşkilatımız 
ile olan gönül bağlarının daha da güçlenme-
sini ve bu sayede gençlerimizin daha sonraki 
dönemlerde Abi-Kardeş çalışması ve Yıldız 
Gençlik Kursu’na katılmasını sağlamayı he-
defliyoruz. Bu sayede gencimizi faydalı bir 
birey olarak cemiyetine, çevresine ve toplu-
ma kazandırmayı amaçlıyoruz.” 

Toplantının bir sonraki bölümünde 
kamplarda edinilen tecrübeler hakkında 
fikir alışverişi yapıldı. Buradan elde edi-
len bilgiler ile çalıştaya geçildi. Ayrıca yeni 
konseptin öngördüğü bazı pratik metotlar 
uygulamalı şekilde gösterildi. Program, di-
lek ve temenni bölümü ve kapanış Kur’ân-ı 
Kerîmi’nin okunmasıyla sona erdi. 
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MÜSLÜMAN 
ŞAHSİYETLER 

SERİSİ

İslam tarihinde her biri ayrı ayrı önem taşı-
yan birçok öncü şahsiyet vardır. Müslüman 
Şahsiyetler Serisi ile bu önemli kişilerin yaşa-
dıkları çevre ve eserleri hakkında bilgi edine-
bilirsiniz. Alanında uzman akademisyenlerin 
kaleminden, akıcı bir dille yazılmış bu eserler 
genç-yaşlı her kesime hitap ediyor.


